

شماره ۹۰  
سه ماهه سوم سال ۱۳۹۶

شاخص‌های عمده اقتصادی

بخش واقعی

حساب‌های ملی

انرژی

صنعت

ساختمان

روند قیمت‌ها

بخش خارجی

تراز پرداخت‌ها

بدهی‌های خارجی

سررسید بدهی‌های خارجی

وضعیت بازرگانی خارجی کشور

نرخ ارز

بخش مالی

نرخ‌های سود بانکی

متغیرهای پولی و اعتباری

وضع مالی دولت

فعالیت بورس اوراق بهادار تهران

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

## بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

تهیه و تنظیم: اداره بررسیها و سیاستهای اقتصادی

ناشر: اداره روابط عمومی

تهران - بلوار میرداماد - پلاک ۱۹۸

تلفن: ۲۹۹۵۱ - تلکس: ۲۱۳۹۶۵-۸

تهران، صندوق پستی: ۷۱۷۷-۱۵۸۷۵

پست الکترونیک: [g.secdept@cbi.ir](mailto:g.secdept@cbi.ir)

نشانی پایگاه اطلاع رسانی: <http://www.cbi.ir>

### علائم

علامت	شرح
—	رقم نزدیک صفر است.
oo	رقم در دسترس نیست.
ooo	آمار وجود ندارد.
*	رقم ناچیز است و به آخرین رقم اعشاری نیز نمی‌رسد.
□	ارقام مقدماتی است.
▲	در ارقام تجدید نظر شده است.
θ	محاسبه (درصد تغییر) امکان پذیر نیست.
▣	بیش از ۵۰۰ درصد افزایش وجود دارد.

توجه: در تمام جداول درصد تغییر از ارقام کامل محاسبه شده است و اختلاف جزئی در سرجمع و اجزا ناشی از گرد کردن ارقام است.

تاریخ انتشار: فروردین ماه ۱۳۹۷

## شاخص‌های عمده اقتصادی

### جمعیت و نیروی انسانی (سال ۱۳۹۶)

جمعیت	۸۰/۹ میلیون نفر
شهری	۶۰/۳ میلیون نفر
روستایی <sup>(۱)</sup>	۲۰/۶ میلیون نفر
رشد جمعیت	۱/۳ درصد
تراکم جمعیت	۴۹/۱ نفر در هر کیلومتر مربع
جمعیت فعال (سه ماهه سوم ۱۳۹۶)	۲۶/۵ میلیون نفر
نرخ بیکاری (سه ماهه سوم ۱۳۹۶)	۱۱/۹ درصد
شهری	۱۳/۲ درصد
روستایی	۸/۱ درصد
زن	۱۹/۱ درصد
مرد	۱۰/۱ درصد
جوانان ۱۵-۲۹ ساله	۲۵/۰ درصد
جوانان ۱۵-۲۴ ساله	۲۸/۴ درصد

ماخذ: مرکز آمار ایران  
۱- جمعیت غیر ساکن را نیز شامل می‌شود.

### بخش خارجی (نه ماهه ۱۳۹۶)

تراز حساب جاری	۱۰۹۱۴ میلیون دلار
تراز بازرگانی (حساب کالا)	۱۶۳۶۹ میلیون دلار
صادرات کالا (FOB)	۶۹۰۷۸ میلیون دلار
واردات کالا (FOB)	۵۲۷۱۰ میلیون دلار
کل بدهی‌های خارجی (پایان دوره)	۹۸۸۵ میلیون دلار
متوسط نرخ دلار آمریکا در بازار بین‌بانکی	۳۳۳۶۵ ریال

### نرخ رشد متغیرهای بخش پولی (آذر ۱۳۹۶ نسبت به

پایان سال قبل)

نقدینگی	۱۵/۳ درصد
پول	۶/۴ درصد
شبه پول	۱۶/۶ درصد
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۱۶/۲ درصد

### بخش واقعی (سه ماهه سوم ۱۳۹۶)

#### رشد تولید ناخالص داخلی (۱۰۰=۱۳۹۰)

با نفت	۱/۰ درصد
بدون نفت	۳/۶ درصد
عملکرد سه ماهه سوم ۱۳۹۶ (به قیمت‌های جاری)	
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه	۳۶۳۷ هزار میلیارد ریال
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص	۶۹۷ هزار میلیارد ریال
هزینه‌های مصرفی بخش خصوصی	۱۷۳۴ هزار میلیارد ریال
هزینه‌های مصرفی بخش دولتی	۴۷۷ هزار میلیارد ریال

### وضع مالی دولت (سه ماهه سوم ۱۳۹۶)

درآمدها	۳۸۵/۴ هزار میلیارد ریال
پرداخت‌های هزینه‌ای	۵۶۰/۳ هزار میلیارد ریال
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای	۱۹۳/۶ هزار میلیارد ریال
تملك دارایی‌های سرمایه‌ای	۲۲۴/۰ هزار میلیارد ریال
کسری تراز عملیاتی و سرمایه‌ای	۲۰۴/۳ هزار میلیارد ریال

### تغییرات شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی

(۱۰۰=۱۳۹۵)

#### دوازده‌ماهه منتهی به آذر ۱۳۹۶ نسبت به دوره

مشابه سال قبل (نرخ تورم)	۱۰/۰ درصد
آذر ۱۳۹۶ نسبت به ماه قبل	۱/۹ درصد
آذر ۱۳۹۶ نسبت به ماه مشابه سال قبل	۱۰/۰ درصد

### بورس اوراق بهادار تهران (سه ماهه سوم ۱۳۹۶)

شاخص کل قیمت (پایان دوره)	۹۵۵۰۹/۰
ارزش سهام و حق تقدم معامله شده	۱۱۳/۲ هزار میلیارد ریال
حجم سهام و حق تقدم معامله شده	۵۳/۰ میلیارد سهم

## حساب‌های ملی (به قیمت‌های جاری) (۱)

(هزار میلیارد ریال)

ارقام داخل پراگمتر سهام درصد	تولید		ارزش افزوده در بخش‌های مختلف					
	ناخالص داخلی به قیمت پایه (۲)	ناخالص داخلی بدون نفت	نفت	کشاورزی	صنایع و معادن (۳)	صنعت و معدن	ساختمان	خدمات
۱۳۹۲	۹۸۴۳	۸۱۷۱	۱۶۷۱	۹۶۹	۲۵۸۸	۱۴۵۹	۷۵۰	۴۸۰۲
	(۱۰۰/۰)	(۸۳/۰)	(۱۷/۰)	(۹/۸)	(۲۶/۳)	(۱۴/۸)	(۷/۶)	(۴۸/۸)
۱۳۹۳	۱۱۲۶۰	۹۷۲۵	۱۵۳۵	۱۱۲۷	۳۰۲۹	۱۶۸۱	۸۵۱	۵۷۴۸
	(۱۰۰/۰)	(۸۶/۴)	(۱۳/۶)	(۱۰/۰)	(۲۶/۹)	(۱۴/۹)	(۷/۶)	(۵۱/۰)
□۱۳۹۴	۱۱۱۲۹	۱۰۰۸۸	۱۰۴۱	۱۱۹۷	۲۷۲۳	۱۴۹۴	۶۹۷	۶۳۸۱
	(۱۰۰/۰)	(۹۰/۶)	(۹/۴)	(۱۰/۸)	(۲۴/۵)	(۱۳/۴)	(۶/۳)	(۵۷/۳)
□۱۳۹۵	۱۲۷۲۳	۱۱۱۵۹	۱۵۶۴	۱۲۶۷	۲۸۸۹	۱۶۵۱	۶۶۲	۷۲۶۵
	(۱۰۰/۰)	(۸۷/۷)	(۱۲/۳)	(۱۰/۰)	(۲۲/۷)	(۱۳/۰)	(۵/۲)	(۵۷/۱)
□۱۳۹۴	۳۱۰۷	۲۸۳۶	۲۷۲	۵۹۲	۷۳۳	۳۹۳	۱۹۷	۱۵۶۳
سه ماهه دوم	(۱۰۰/۰)	(۹۱/۳)	(۸/۷)	(۱۹/۱)	(۲۳/۶)	(۱۲/۶)	(۶/۳)	(۵۰/۳)
سه ماهه سوم	۲۶۵۲	۲۴۱۴	۲۳۸	۲۸۷	۶۴۵	۳۵۷	۱۶۰	۱۵۳۳
	(۱۰۰/۰)	(۹۱/۰)	(۹/۰)	(۱۰/۸)	(۲۴/۳)	(۱۳/۵)	(۶/۰)	(۵۷/۸)
سه ماهه چهارم	۲۶۳۹	۲۴۲۷	۲۱۲	۴۱	۶۸۶	۳۷۲	۱۸۷	۱۷۵۶
	(۱۰۰/۰)	(۹۲/۰)	(۸/۰)	(۱/۵)	(۲۶/۰)	(۱۴/۱)	(۷/۱)	(۶۶/۵)
□۱۳۹۵	۲۸۳۷	۲۴۸۲	۳۵۵	۲۸۵	۶۲۳	۳۷۲	۱۱۴	۱۶۴۰
سه ماهه اول	(۱۰۰/۰)	(۸۷/۵)	(۱۲/۵)	(۱۰/۰)	(۲۱/۹)	(۱۳/۱)	(۴/۰)	(۵۷/۸)
سه ماهه دوم	۳۵۳۴	۳۱۶۳	۳۷۱	۶۲۷	۷۶۲	۴۱۰	۲۰۰	۱۸۴۰
	(۱۰۰/۰)	(۸۹/۵)	(۱۰/۵)	(۱۷/۷)	(۲۱/۶)	(۱۱/۶)	(۵/۶)	(۵۲/۱)
سه ماهه سوم	۳۱۳۳	۲۷۲۷	۴۰۶	۳۱۱	۶۹۸	۴۱۵	۱۴۳	۱۷۸۱
	(۱۰۰/۰)	(۸۷/۰)	(۱۳/۰)	(۹/۹)	(۲۲/۳)	(۱۳/۳)	(۴/۶)	(۵۶/۹)
سه ماهه چهارم	۳۲۱۹	۲۷۸۷	۴۳۲	۴۵	۸۰۷	۴۵۴	۲۰۵	۲۰۰۴
	(۱۰۰/۰)	(۸۶/۶)	(۱۳/۴)	(۱/۴)	(۲۵/۱)	(۱۴/۱)	(۶/۴)	(۶۲/۳)
□۱۳۹۶	۳۲۷۸	۲۸۲۲	۴۵۶	۳۲۰	۷۰۲	۴۲۴	۱۲۱	۱۸۸۰
سه ماهه اول ▲	(۱۰۰/۰)	(۸۶/۱)	(۱۳/۹)	(۹/۸)	(۲۱/۴)	(۱۲/۹)	(۳/۷)	(۵۷/۳)
سه ماهه دوم ▲	۴۰۷۱	۳۵۸۸	۴۸۳	۷۲۹	۸۸۵	۴۸۰	۲۳۵	۲۰۵۵
	(۱۰۰/۰)	(۸۸/۱)	(۱۱/۹)	(۱۷/۹)	(۲۱/۷)	(۱۱/۸)	(۵/۸)	(۵۰/۵)
سه ماهه سوم	۳۶۳۷	۳۱۱۸	۵۱۹	۳۶۶	۸۰۵	۴۸۶	۱۶۶	۲۰۲۳
	(۱۰۰/۰)	(۸۵/۷)	(۱۴/۳)	(۱۰/۱)	(۲۲/۱)	(۱۳/۴)	(۴/۶)	(۵۵/۶)

ماخذ: اداره حساب‌های اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

۱- ارقام فصلی هر سال پیش از تعدیل فصلی بوده و تا هنگام قطعی شدن رقم سالانه مورد تجدید نظر قرار می‌گیرد.

۲- اختلاف بین تولید ناخالص داخلی و جمع ارزش افزوده بخش‌ها مربوط به کارمزد احتسابی است.

۳- اختلاف در جمع مربوط به ارزش افزوده در زیربخش آب و برق و گاز می‌باشد.

حساب‌های ملی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰) (۱)

(هزار میلیارد ریال)

ارزش افزوده در بخش‌های مختلف							تولید ناخالص داخلی بدون نفت	تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (۲)	
خدمات	ساختمان	صنعت و معدن	صنایع و معادن (۳)	کشاورزی	نفت	تولید ناخالص داخلی بدون نفت	تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (۲)		
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل)									
۳۲۳۱	۴۲۴	۷۶۴	۱۵۶۱	۳۸۵	۸۴۱	۵۰۱۳	۵۸۵۴	۱۳۹۲	
(۲/۳)	(-۹/۲)	(-۴/۲)	(-۴/۲)	(۵/۵)	(-۵/۱)	(۰/۵)	(-۰/۳)		
۳۲۷۷	۴۲۱	۸۲۳	۱۶۴۶	۴۰۵	۸۸۰	۵۱۶۳	۶۰۴۳	۱۳۹۳	
(۱/۴)	(-۰/۹)	(۷/۶)	(۵/۴)	(۵/۴)	(۴/۵)	(۳/۰)	(۳/۲)		
۳۲۰۲	۳۴۹	۷۸۱	۱۵۴۶	۴۲۴	۹۴۳	۵۰۰۳	۵۹۴۷	□۱۳۹۴	
(-۲/۳)	(-۱۷/۰)	(-۵/۰)	(-۶/۱)	(۴/۶)	(۷/۲)	(-۳/۱)	(-۱/۶)		
۳۳۱۶	۳۰۳	۸۳۲	۱۵۸۰	۴۴۲	۱۵۲۴	۵۱۶۷	۶۶۹۱	□۱۳۹۵	
(۳/۶)	(-۱۳/۱)	(۶/۶)	(۲/۲)	(۴/۲)	(۶۱/۶)	(۳/۳)	(۱۲/۵)		
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل)									
□۱۳۹۴									
۷۹۳	۹۸	۲۰۲	۴۱۰	۲۱۰	۲۳۳	۱۳۷۲	۱۶۰۵	سه ماهه دوم	
(-۴/۰)	(-۱۶/۹)	(-۲/۳)	(-۵/۸)	(۵/۰)	(۶/۴)	(-۳/۴)	(-۲/۱)		
۷۵۷	۷۹	۱۸۹	۳۶۹	۱۰۲	۲۲۳	۱۱۸۶	۱۴۰۹	سه ماهه سوم	
(-۴/۹)	(-۳۱/۸)	(-۶/۰)	(-۱۰/۷)	(-۲/۲)	(۲/۸)	(-۶/۸)	(-۵/۴)		
۸۴۶	۹۲	۲۰۲	۳۹۵	۱۵	۲۵۹	۱۲۱۰	۱۴۶۹	سه ماهه چهارم	
(۱/۳)	(-۴/۲)	(-۴/۵)	(-۳/۴)	(۸/۳)	(۱۸/۰)	(-۰/۵)	(۲/۲)		
□۱۳۹۵									
۸۰۱	۵۸	۱۹۰	۳۵۴	۱۰۱	۳۶۰	۱۲۱۴	۱۵۷۵	سه ماهه اول	
(-۰/۷)	(-۲۷/۶)	(۰/۸)	(-۵/۱)	(۳/۵)	(۵۷/۶)	(-۱/۸)	(۷/۵)		
۸۲۷	۹۴	۲۱۱	۴۲۲	۲۱۹	۳۸۸	۱۴۲۵	۱۸۱۲	سه ماهه دوم	
(۴/۲)	(-۴/۰)	(۴/۷)	(۳/۰)	(۴/۱)	(۶۶/۲)	(۳/۹)	(۱۲/۹)		
۸۰۲	۶۶	۲۱۰	۳۸۴	۱۰۷	۳۹۶	۱۲۵۰	۱۶۴۶	سه ماهه سوم	
(۶/۰)	(-۱۶/۸)	(۱۱/۲)	(۴/۱)	(۵/۰)	(۷۷/۷)	(۵/۴)	(۱۶/۸)		
۸۸۷	۸۶	۲۲۱	۴۲۰	۱۵	۳۸۱	۱۲۷۷	۱۶۵۸	سه ماهه چهارم	
(۴/۹)	(-۶/۸)	(۹/۵)	(۶/۴)	(۴/۴)	(۴۷/۱)	(۵/۶)	(۱۲/۹)		
□۱۳۹۶									
۸۳۲	۵۶	۱۹۸	۳۶۹	۱۰۴	۳۸۱	۱۲۶۴	۱۶۴۵	سه ماهه اول ▲	
(۳/۹)	(-۳/۵)	(۴/۳)	(۴/۲)	(۳/۹)	(۵/۹)	(۴/۱)	(۴/۵)		
۸۶۱	۹۷	۲۲۳	۴۴۴	۲۲۸	۴۱۰	۱۴۸۹	۱۸۹۹	سه ماهه دوم ▲	
(۴/۱)	(۳/۱)	(۵/۷)	(۵/۳)	(۴/۲)	(۵/۷)	(۴/۵)	(۴/۸)		
۸۲۷	۶۷	۲۱۸	۴۰۰	۱۱۲	۳۶۷	۱۲۹۵	۱۶۶۲	سه ماهه سوم	
(۳/۱)	(۱/۴)	(۳/۷)	(۴/۲)	(۴/۱)	(-۷/۳)	(۳/۶)	(۱/۰)		

ماخذ: اداره حساب‌های اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

۱- ارقام فصلی هر سال پیش از تعدیل فصلی بوده و تا هنگام قطعی شدن رقم سالانه مورد تجدید نظر قرار می‌گیرد.

۲- اختلاف بین تولید ناخالص داخلی و جمع ارزش افزوده بخش‌ها مربوط به کارمزد احتسابی است.

۳- اختلاف در جمع مربوط به ارزش افزوده در زیربخش آب و برق و گاز می‌باشد.

## حساب‌های ملی (به قیمت‌های جاری) (۱)

(هزار میلیارد ریال)

پس‌انداز ناخالص ملی	درآمد ملی خالص صادرات	تولید ناخالص داخلی به قیمت بازار	تشکیل سرمایه ثابت ناخالص						هزینه‌های مصرفی		(ارقام داخل پرانتز سه‌م درصد)
			کل	دولتی		خصوصی		دولتی	خصوصی		
				ساختمان	ماشین‌آلات	ساختمان	ماشین‌آلات				
۴۲۵۲	۸۰۳۷	۹۹۳۴	۲۵۲۲	۴۴۹	۹۹	۱۲۱۹	۷۵۴	۹۱۸	۴۵۲۷	۱۳۹۲	
		(۱۰۰/۰)	(۲۵/۴)	(۴/۵)	(۱/۰)	(۱۲/۳)	(۷/۶)	(۹/۲)	(۴۵/۶)		
۴۸۲۴	۹۱۷۵	۱۱۵۱۷	۳۰۰۰	۶۲۴	۱۲۳	۱۳۱۲	۹۴۲	۱۱۸۴	۵۳۳۴	۱۳۹۳	
		(۱۰۰/۰)	(۲۶/۱)	(۵/۴)	(۱/۱)	(۱۱/۴)	(۸/۲)	(۱۰/۳)	(۴۶/۳)		
۳۹۶۷	۸۹۶۳	۱۱۴۱۴	۲۵۹۴	۵۷۳	۱۲۱	۱۰۸۳	۸۱۷	۱۴۴۹	۵۷۴۱	□۱۳۹۴	
		(۱۰۰/۰)	(۲۲/۷)	(۵/۰)	(۱/۱)	(۹/۵)	(۷/۲)	(۱۲/۷)	(۵۰/۳)		
۴۶۲۰	۱۰۳۸۵	۱۳۱۵۱	۲۶۶۴	۷۱۹	۱۲۳	۹۲۱	۹۰۱	۱۷۵۲	۶۴۹۵	□۱۳۹۵	
		(۱۰۰/۰)	(۲۰/۳)	(۵/۵)	(۰/۹)	(۷/۰)	(۶/۹)	(۱۳/۳)	(۴۹/۴)		
		□۱۳۹۴									
۰۰۰	۰۰۰	۳۱۷۴	۷۰۴	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۳۳۳	۱۴۳۵	سه ماهه دوم	
		(۱۰۰/۰)	(۲۲/۲)					(۱۰/۵)	(۴۵/۲)		
۰۰۰	۰۰۰	۲۷۳۲	۶۱۳	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۳۰۵	۱۴۰۷	سه ماهه سوم	
		(۱۰۰/۰)	(۲۲/۵)					(۱۱/۲)	(۵۱/۵)		
۰۰۰	۰۰۰	۲۷۳۵	۷۴۸	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۵۰۸	۱۴۷۲	سه ماهه چهارم	
		(۱۰۰/۰)	(۲۷/۳)					(۱۸/۶)	(۵۳/۸)		
		□۱۳۹۵									
۰۰۰	۰۰۰	۲۹۲۰	۴۵۷	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۳۱۴	۱۵۳۶	سه ماهه اول	
		(۱۰۰/۰)	(۱۵/۷)					(۱۰/۸)	(۵۲/۶)		
۰۰۰	۰۰۰	۳۵۷۰	۷۴۴	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۴۹۶	۱۵۸۹	سه ماهه دوم	
		(۱۰۰/۰)	(۲۰/۹)					(۱۳/۹)	(۴۴/۵)		
۰۰۰	۰۰۰	۳۲۳۵	۶۰۳	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۳۸۲	۱۶۳۹	سه ماهه سوم	
		(۱۰۰/۰)	(۱۸/۶)					(۱۱/۸)	(۵۰/۷)		
۰۰۰	۰۰۰	۳۴۲۶	۸۵۹	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۵۶۰	۱۷۳۲	سه ماهه چهارم	
		(۱۰۰/۰)	(۲۵/۱)					(۱۶/۴)	(۵۰/۵)		
		□۱۳۹۶									
۰۰۰	۰۰۰	۳۳۶۴	۴۸۴	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۳۸۴	۱۷۸۱	سه ماهه اول ▲	
		(۱۰۰/۰)	(۱۴/۴)					(۱۱/۴)	(۵۲/۹)		
۰۰۰	۰۰۰	۴۱۰۶	۸۴۵	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۵۳۱	۱۷۸۵	سه ماهه دوم ▲	
		(۱۰۰/۰)	(۲۰/۶)					(۱۲/۹)	(۴۳/۵)		
۰۰۰	۰۰۰	۳۷۳۸	۶۹۷	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۴۷۷	۱۷۳۴	سه ماهه سوم	
		(۱۰۰/۰)	(۱۸/۷)					(۱۲/۸)	(۴۶/۴)		

ماخذ: اداره حساب‌های اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  
۱- ارقام فصلی هر سال پیش از تعدیل فصلی بوده و تا هنگام قطعی شدن رقم سالانه مورد تجدید نظر قرار می‌گیرد.

## حساب‌های ملی (به قیمت‌های ثابت سال ۱۳۹۰) (۱)

(هزار میلیارد ریال)

پس‌انداز ناخالص ملی	درآمد ملی	خالص صادرات	تشکیل سرمایه ثابت ناخالص						تولید ناخالص داخلی به قیمت بازار		
			کل	دولتی		خصوصی		هزینه‌های مصرفی			
				ساختمان	ماشین‌آلات	ساختمان	ماشین‌آلات	دولتی	خصوصی		
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل)											
۲۱۶۱	۴۶۵۴	۴۵۶	۱۲۷۹	۲۲۸	۴۳	۶۷۵	۳۲۴	۵۹۲	۲۶۶۴	۵۹۰۹	۱۳۹۲
	(-۱/۶)		(-۷/۸)	(-۵/۲)	(-۱۱/۸)	(-۷/۵)	(-۹/۵)	(۰/۸)	(-۱/۹)	(-۰/۲)	
۲۱۹۵	۴۶۳۲	۵۷۳	۱۳۷۹	۳۰۷	۴۷	۶۶۸	۳۵۷	۶۱۶	۲۷۱۸	۶۱۸۱	۱۳۹۳
	(-۰/۵)		(۷/۸)	(۲۹/۲)	(۹/۷)	(-۰/۹)	(۱۰/۱)	(۴/۲)	(۲/۰)	(۴/۶)	
۱۸۴۸	۴۱۶۷	۸۶۷	۱۲۱۳	۲۸۵	۴۴	۵۸۶	۲۹۸	۶۴۶	۲۶۲۳	۶۰۹۹	□۱۳۹۴
	(-۱۰/۱)		(-۱۲/۰)	(-۷/۱)	(-۵/۱)	(-۱۲/۴)	(-۱۶/۵)	(۴/۸)	(-۳/۵)	(-۱/۳)	
۲۰۳۶	۴۴۱۳	۱۴۱۹	۱۱۶۸	۳۳۰	۴۴	۴۷۷	۳۱۷	۶۷۰	۲۷۲۳	۶۹۱۶	□۱۳۹۵
	(۵/۹)		(-۳/۷)	(۱۵/۶)	(-۱/۰)	(-۱۸/۶)	(۶/۵)	(۳/۷)	(۳/۸)	(۱۳/۴)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل)											
											□۱۳۹۴
۰۰۰	۰۰۰	۱۹۹	۳۳۲	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۴۹	۶۶۳	۱۶۳۹	سه ماهه دوم
			(-۱۳/۵)					(-۳/۱)	(-۵/۱)	(-۱/۴)	
۰۰۰	۰۰۰	۲۴۵	۲۸۶	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۳۴	۶۳۹	۱۴۵۱	سه ماهه سوم
			(-۲۵/۷)					(-۲/۵)	(-۵/۴)	(-۵/۴)	
۰۰۰	۰۰۰	۲۲۶	۳۵۴	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۲۲۲	۶۵۶	۱۵۲۲	سه ماهه چهارم
			(۲/۲)					(۲۶/۰)	(-۲/۲)	(۱/۳)	
											□۱۳۹۵
۰۰۰	۰۰۰	۳۷۲	۲۰۲	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۴۰	۶۷۰	۱۶۲۱	سه ماهه اول
			(-۱۶/۳)					(-۱/۳)	(۰/۷)	(۹/۰)	
۰۰۰	۰۰۰	۳۵۶	۳۴۲	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۶۷	۶۷۴	۱۸۳۱	سه ماهه دوم
			(۳/۱)					(۱۲/۲)	(۱/۷)	(۱۱/۷)	
۰۰۰	۰۰۰	۳۵۷	۲۵۹	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۴۱	۶۸۱	۱۶۹۹	سه ماهه سوم
			(-۹/۵)					(۵/۴)	(۶/۷)	(۱۷/۱)	
۰۰۰	۰۰۰	۳۳۴	۳۶۵	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۲۲۳	۶۹۷	۱۷۶۵	سه ماهه چهارم
			(۳/۱)					(۰/۳)	(۶/۲)	(۱۶/۰)	
											□۱۳۹۶
۰۰۰	۰۰۰	۳۶۰	۱۹۸	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۴۴	۶۹۸	۱۶۸۸	سه ماهه اول
			(-۱/۹)					(۲/۶)	(۴/۱)	(۴/۲)	
۰۰۰	۰۰۰	۳۸۱	۳۴۷	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۷۴	۶۹۶	۱۹۱۵	سه ماهه دوم
			(۱/۴)					(۴/۱)	(۳/۲)	(۴/۶)	
۰۰۰	۰۰۰	۳۱۱	۲۶۹	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۵۲	۶۶۰	۱۷۰۸	سه ماهه سوم
			(۴/۰)					(۷/۷)	(-۳/۲)	(۰/۵)	

ماخذ: اداره حساب‌های اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  
۱- ارقام فصلی هر سال پیش از تعدیل فصلی بوده و تا هنگام قطعی شدن رقم سالانه مورد تجدید نظر قرار می‌گیرد.



## حساب‌های ملی

(هزار میلیارد ریال)

تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ماشین‌آلات به تفکیک بخش‌های مختلف اقتصادی					تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در ساختمان به تفکیک بخش‌های مختلف اقتصادی					(به قیمت‌های جاری)
خدمات	صنایع و معادن	نفت و گاز	کشاورزی	جمع	خدمات	صنایع و معادن	نفت و گاز	کشاورزی	جمع	
(ارقام داخل پرانتز سهم درصد)										
۴۴۱	۳۱۹	۳۳	۶۰	۸۵۳	۱۵۱۰	۶۵	۳۶	۵۷	۱۶۶۸	۱۳۹۲
(۵۱/۷)	(۳۷/۳)	(۲/۹)	(۷/۰)	(۱۰۰/۰)	(۹۰/۵)	(۳/۹)	(۲/۲)	(۳/۴)	(۱۰۰/۰)	
۵۴۳	۴۱۳	۲۸	۸۲	۱۰۶۵	۱۷۸۱	۶۱	۳۲	۶۲	۱۹۳۶	۱۳۹۳
(۵۱/۰)	(۳۸/۸)	(۲/۶)	(۷/۷)	(۱۰۰/۰)	(۹۲/۰)	(۳/۱)	(۱/۶)	(۳/۲)	(۱۰۰/۰)	
۴۷۶	۳۹۳	۲۴	۴۵	۹۳۸	۱۵۳۶	۴۶	۲۹	۴۴	۱۶۵۶	□۱۳۹۴
(۵۰/۸)	(۴۱/۹)	(۲/۶)	(۴/۸)	(۱۰۰/۰)	(۹۲/۸)	(۲/۸)	(۱/۷)	(۲/۷)	(۱۰۰/۰)	
۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۰۲۴	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۱۶۴۰	□۱۳۹۵
				(۱۰۰/۰)					(۱۰۰/۰)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل)										
۲۰۰	۱۲۸	۱۱	۲۸	۳۶۶	۸۳۱	۳۵	۱۶	۳۱	۹۱۳	۱۳۹۲
(-۱۱/۱)	(-۱۱/۴)	(-۹/۸)	(۱۰/۸)	(-۹/۸)	(-۶/۹)	(-۱۷/۹)	(-۱/۳)	(۳/۱)	(-۶/۹)	
۲۲۰	۱۴۶	۸	۳۰	۴۰۳	۹۰۱	۳۰	۱۴	۳۱	۹۷۶	۱۳۹۳
(۹/۹)	(۱۴/۱)	(-۲۷/۳)	(۷/۳)	(۱۰/۰)	(۸/۴)	(-۱۳/۳)	(-۱۳/۹)	(۰/۲)	(۶/۹)	
۱۹۲	۱۲۸	۷	۱۵	۳۴۲	۸۱۴	۲۴	۱۱	۲۲	۸۷۱	□۱۳۹۴
(-۱۲/۶)	(-۱۲/۰)	(-۱۸/۰)	(-۴۹/۵)	(-۱۵/۲)	(-۹/۷)	(-۲۲/۰)	(-۱۶/۶)	(-۲۷/۹)	(-۱۰/۷)	
۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۳۶۱	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۰۰۰	۸۰۷	□۱۳۹۵
				(۵/۶)					(-۷/۴)	

ماخذ: اداره حساب‌های اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

## انرژی

تولید برق در نیروگاه‌های کشور (میلیارد کیلو وات ساعت)(۱)				نفت (هزار بشکه در روز)		(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل)
کل (۳)	آبی، دیزلی، بادی و اتمی	گازی و چرخه ترکیبی	بخاری	صادرات (۲)	تولید	
۲۶۳/۳	۱۹/۴	۱۵۳/۳	۹۰/۷	۱۶۸۵	۳۴۸۱	۱۳۹۲
(۵/۳)	(۳۱/۹)	(۶/۸)	(-۱/۴)	(-۱۱/۳)	(-۶/۷)	
۲۷۴/۵	۱۸/۷	۱۷۰/۲	۸۵/۶	۱۴۳۵	۳۰۶۳	۱۳۹۳
(۴/۲)	(-۳/۵)	(۱۱/۰)	(-۵/۶)	(-۱۴/۸)	(-۱۲/۰)	
۲۸۰/۷	۱۷/۴	۱۷۶/۴	۸۷/۰	۱۵۷۴	۳۲۳۱	۱۳۹۴
(۲/۳)	(-۷/۱)	(۳/۶)	(۱/۶)	(۹/۷)	(۵/۵)	
۲۸۹/۲	۲۳/۵	۱۸۰/۶	۸۵/۱	۲۲۲۴	۳۷۶۲	۱۳۹۵
(۳/۰)	(۳۵/۲)	(۲/۴)	(-۲/۲)	(۴۱/۳)	(۱۶/۴)	
:۱۳۹۵						
۹۴/۵	۷/۵	۶۰/۵	۲۶/۴	۲۱۵۷	۳۶۴۳	سه ماهه دوم
(۳۴/۹)	(۳۰/۲)	(۴۲/۸)	(۲۱/۰)	(۷/۴)	(۲/۸)	
۶۴/۵	۵/۳	۳۹/۷	۱۹/۵	۲۴۲۶	۳۹۶۳	سه ماهه سوم
(-۳۱/۷)	(-۲۹/۵)	(-۳۴/۴)	(-۲۶/۲)	(۱۲/۵)	(۸/۸)	
۶۰/۲	۴/۸	۳۸/۰	۱۷/۴	۲۳۱۶	۳۹۰۹	سه ماهه چهارم
(-۶/۷)	(-۹/۸)	(-۴/۲)	(-۱۱/۰)	(-۴/۵)	(-۱/۴)	
:۱۳۹۶						
۷۶/۹	۶/۷	۴۷/۶	۲۲/۷	۲۳۴۴	۳۸۸۰	سه ماهه اول
(۲۷/۹)	(۳۸/۷)	(۲۵/۱)	(۳۰/۹)	(۱/۲)	(-۰/۷)	
۱۰۰/۳	۸/۴	۶۴/۵	۲۷/۵	۲۳۶۷	۳۸۶۷	سه ماهه دوم
(۳۰/۴)	(۲۵/۷)	(۳۵/۶)	(۲۱/۰)	(۱/۰)	(-۰/۳)	
۶۷/۷	۴/۹	۴۱/۵	۲۱/۴	۲۲۹۱	۳۸۳۶	سه ماهه سوم
(-۳۲/۵)	(-۴۱/۶)	(-۳۵/۷)	(-۲۲/۳)	(-۳/۲)	(-۰/۸)	

مآخذ: وزارت نفت و وزارت نیرو  
 ۱- شامل تولید برق نیروگاه‌های وزارت نیرو، بخش خصوصی و صنایع بزرگ می‌باشد.  
 ۲- شامل صادرات نفت خام و خالص صادرات فرآورده‌های نفتی می‌باشد.  
 ۳- اختلاف جمع کل با مجموع اجزا ناشی از گرد کردن ارقام است.

صنعت

پروانه بهره‌برداری از واحدهای صنعتی (۲) (۳)		جواز تاسیس واحدهای صنعتی (۲)		شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی (۱) ▲ (۱۳۹۰=۱۰۰)		(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل)
تعداد (فقره)	سرمایه‌گذاری (هزار میلیارد ریال)	تعداد (فقره)	سرمایه‌گذاری (هزار میلیارد ریال)	تعداد (فقره)	سرمایه‌گذاری (هزار میلیارد ریال)	
۱۴۸/۶	۴۱۶۸	۱۱۰۴/۲	۱۷۲۴۹	۸۸/۷	۱۳۹۲	
(۷۸/۶)	(۴/۵)	(۱۰۱/۵)	(۱۹/۳)	(۳/۳)		
۱۴۶/۶	۴۹۶۶	۹۷۱/۱	۱۶۸۴۱	۹۴/۷	۱۳۹۳	
(-۱/۴)	(۱۹/۱)	(-۱۲/۱)	(-۲/۴)	(۶/۸)		
۱۷۴/۵	۴۸۳۳	۱۲۵۳/۱	۱۴۸۹۶	۹۲/۰	□۱۳۹۴	
(۱۹/۰)	(-۲/۷)	(۲۹/۰)	(-۱۱/۵)	(-۲/۹)		
۲۹۱/۳	۵۴۲۳	۱۲۲۵	۱۵۶۱۷	۱۰۰/۰	□۱۳۹۵	
(۶۶/۹)	(۱۲/۲)	(-۲/۲)	(۴/۸)	(۸/۶)		
□۱۳۹۵:						
۶۳/۷	۱۳۶۱	۳۸۹/۵	۴۲۲۸	۱۰۰/۰	سه ماهه دوم	
(۷۹/۹)	(۱۳/۴)	(۵۸/۷)	(۱۳/۷)	(۵/۹)		
۲۹/۵	۱۲۶۵	۲۴۶/۳	۳۶۳۰	۱۰۱/۷	سه ماهه سوم ▲	
(-۴۶/۱)	(۱/۴)	(-۲۸/۹)	(-۰/۵)	(۱۳/۹)		
۱۲۹/۳	۱۷۲۲	۲۵۵/۰	۴۶۱۱	۱۰۶/۷	سه ماهه چهارم ▲	
(۱۱۶/۷)	(۲۳/۴)	(-۴۲/۴)	(۹/۶)	(۱۱/۳)		
□۱۳۹۶:						
۵۵/۸	۱۱۱۵	۳۳۹/۳	۳۵۶۲	۹۵/۷	سه ماهه اول	
(-۱۸/۹)	(۳/۷)	(۱/۵)	(۱۳/۲)	(۴/۷)		
۹۱/۳	۱۵۰۱	۴۸۶/۵	۴۷۰۰	۱۰۶/۲	سه ماهه دوم	
(۴۳/۳)	(۱۰/۳)	(۲۴/۹)	(۱۱/۲)	(۶/۲)		
۵۸/۲	۱۳۴۸	۳۰۵/۱	۴۷۸۴	۱۰۵/۵	سه ماهه سوم	
(۹۷/۶)	(۶/۶)	(۲۳/۹)	(۳۱/۸)	(۳/۷)		

مآخذ: ۱- اداره آمار اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران- شامل کارگاه‌های با ۱۰۰ نفر کارکن و بیشتر می‌باشد.

۲- وزارت صنعت، معدن و تجارت

۳- آمار عملکرد پروانه‌های بهره‌برداری علاوه بر «پروانه‌های ایجاد» شامل «پروانه‌های توسعه‌ای» نیز می‌باشد.

## ساختمان

شاخص‌های ساختمانی		برآورد سطح زیربنای طبقات ساختمان‌ها براساس پروانه‌های صادر شده (میلیون متر مربع)(۱)				تعداد پروانه‌های ساختمانی صادر شده در مناطق شهری (هزار فقره)				(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل)
		کل مناطق شهری	سایر مناطق شهری	شهرهای بزرگ	تهران	کل مناطق شهری	سایر مناطق شهری	شهرهای بزرگ	تهران	
شاخص بهای تولیدکننده مصالح ساختمانی (۱۳۹۰=۱۰۰)	شاخص بهای خدمات ساختمانی (۱۳۹۵=۱۰۰)									
۱۸۷/۲	۶۷/۶	۱۲۰/۶	۴۵/۸	۴۲/۳	۳۲/۵	۱۷۲/۶	۱۰۳/۸	۴۷/۷	۲۱/۲	۱۳۹۲
(۲۶/۹)	(۳۶/۶)	(۳/۴)	(۰/۸)	(۸/۱)	(۱/۵)	(-۷/۶)	(-۶/۱)	(-۵/۷)	(-۱۷/۶)	
۱۹۴/۹	۸۱/۱	۷۲/۱	۳۱/۶	۲۴/۲	۱۶/۴	۱۱۷/۲	۷۶/۶	۳۰/۵	۱۰/۲	۱۳۹۳
(۴/۱)	(۲۰/۰)	(-۴۰/۲)	(-۳۱/۰)	(-۴۲/۸)	(-۴۹/۷)	(-۳۲/۱)	(-۲۶/۲)	(-۳۶/۱)	(-۵۲/۰)	
۱۸۲/۹	۹۱/۶	۶۱/۹	۲۷/۵	۲۲/۰	۱۲/۴	۱۰۱/۵	۶۶/۲	۲۷/۲	۸/۱	۱۳۹۴
(-۶/۲)	(۱۲/۹)	(-۱۴/۱)	(-۱۲/۹)	(-۸/۹)	(-۲۴/۲)	(-۱۳/۴)	(-۱۳/۶)	(-۱۰/۷)	(-۲۰/۶)	
۱۹۲/۴	۱۰۰/۰	۶۳/۹	۳۱/۴	۱۹/۲	۱۳/۴	۱۱۳/۸	۷۹/۷	۲۵/۵	۸/۷	□۱۳۹۵
(۵/۲)	(۹/۲)	(۳/۲)	(۱۴/۲)	(-۱۳/۱)	(۷/۷)	(۱۲/۲)	(۲۰/۴)	(-۶/۴)	(۷/۵)	
:۱۳۹۵										
۱۸۵/۷	۹۹/۴	۱۵/۵	۷/۴	۴/۷	۳/۴	۲۷/۴	۱۸/۸	۶/۲	۲/۴	سه ماهه دوم
(-۰/۴)	(۹/۶)	(-۴/۷)	(۱۴/۸)	(-۲۹/۶)	(۷/۸)	(۹/۲)	(۲۲/۰)	(-۱۶/۴)	(۶/۴)	
۱۹۶/۸	۱۰۱/۲	۱۳/۰	۶/۵	۳/۹	۲/۶	۲۳/۵	۱۶/۱	۵/۵	۱/۹	□سه ماهه سوم
(۷/۶)	(۹/۰)	(۶/۲)	(۲۰/۰)	(-۱/۷)	(-۹/۲)	(۱۷/۶)	(۲۲/۱)	(۸/۰)	(۱۱/۸)	
۲۰۳/۱	۱۰۲/۸	۱۹/۳	۹/۸	۶/۰	۳/۵	۳۵/۴	۲۵/۶	۷/۲	۲/۵	□سه ماهه چهارم
(۱۵/۶)	(۸/۹)	(۱۷/۱)	(۱۷/۶)	(۸/۴)	(۳۳/۵)	(۲۰/۴)	(۲۴/۵)	(۳/۳)	(۴۰/۶)	
:□۱۳۹۶										
۲۰۳/۸	۱۰۴/۴	۱۵/۶	۸/۴	۴/۵	۲/۷	۳۰/۵	۲۲/۰	۶/۲	۲/۳	سه ماهه اول
(۱۰/۹)	(۸/۰)	(-۳/۰)	(۹/۷)	(-۲/۵)	(-۲۹/۳)	(۱۰/۹)	(۱۴/۷)	(-۴/۹)	(۲۷/۵)	
۲۲۱/۵	۱۰۶/۷	۱۵/۶	۷/۶	۴/۵	۳/۵	۲۸/۷	۲۰/۳	۵/۸	۲/۶	سه ماهه دوم
(۱۹/۳)	(۷/۴)	(۰/۷)	(۲/۳)	(-۴/۷)	(۴/۸)	(۴/۸)	(۷/۹)	(-۶/۴)	(۹/۸)	
۲۳۰/۲	۱۰۹/۰	۱۳/۱	۶/۲	۴/۰	۲/۹	۲۵/۵	۱۸/۳	۵/۰	۲/۳	سه ماهه سوم
(۱۷/۰)	(۷/۸)	(۰/۳)	(-۴/۸)	(۳/۹)	(۷/۸)	(۸/۶)	(۱۳/۷)	(-۸/۷)	(۱۵/۷)	

ماخذ: اداره آمار اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  
- تفاوت جزئی مجموع ارقام فصلی و مناطق با کل به علت گرد کردن ارقام می‌باشد.

## ساختمان

(هزار میلیارد ریال)

### سرمايه‌گذاري بخش خصوصي در ساختمان‌هاي جديد مناطق شهري (۱)

(ارقام داخل پرانتز درصد  
تغييرات هر دوره نسبت به  
دوره مشابه سال قبل)

کل	برحسب مراحل ساخت			برحسب توزيع جغرافيايي			کل	کل
	ساختمان‌هاي تکمیل شده	ساختمان‌هاي نيمه‌تمام	ساختمان‌هاي شروع شده	تهران	شهرهاي بزرگ	ساير مناطق شهري		
۱۳۹۲	۱۶۶/۵	۴۰۶/۰	۱۸۱/۷	۷۵۴/۲	۱۸۳/۰	۳۰۵/۶	۲۶۵/۶	۷۵۴/۲
	(۶۳/۴)	(۱۵/۰)	(۱۵/۲)	(۲۳/۱)	(۸/۵)	(۴۸/۳)	(۱۱/۷)	(۲۳/۱)
۱۳۹۳	۱۷۳/۶	۴۴۸/۷	۱۸۸/۳	۸۱۰/۶	۲۰۵/۴	۳۳۶/۲	۲۶۹/۰	۸۱۰/۶
	(۴/۲)	(۱۰/۵)	(۳/۶)	(۷/۵)	(۱۲/۳)	(۱۰/۰)	(۱/۳)	(۷/۵)
۱۳۹۴	۱۵۱/۹	۳۹۴/۵	۱۵۵/۱	۷۰۱/۵	۱۷۸/۹	۲۸۰/۶	۲۴۲/۰	۷۰۱/۵
	(-۱۲/۵)	(-۱۲/۱)	(-۱۷/۶)	(-۱۳/۵)	(-۱۲/۹)	(-۱۶/۵)	(-۱۰/۰)	(-۱۳/۵)
□۱۳۹۵	۹۷/۸	۳۶۳/۴	۱۴۱/۰	۶۰۲/۲	۱۳۳/۲	۲۴۷/۳	۲۲۱/۸	۶۰۲/۲
	(-۳۵/۶)	(-۷/۹)	(-۹/۱)	(-۱۴/۱)	(-۲۵/۵)	(-۱۱/۹)	(-۸/۳)	(-۱۴/۱)
۱۳۹۵:								
سه ماهه دوم	۳۱/۴	۹۱/۷	۵۰/۱	۱۷۳/۲	۳۶/۹	۶۷/۸	۶۸/۶	۱۷۳/۲
	(-۳۳/۲)	(-۱۱/۶)	(۱۹/۸)	(-۱۰/۰)	(-۲۴/۳)	(-۱۸/۷)	(۱۳/۳)	(-۱۰/۰)
□ سه ماهه سوم	۲۳/۴	۹۲/۹	۲۵/۶	۱۴۱/۹	۳۳/۵	۵۶/۸	۵۱/۵	۱۴۱/۹
	(-۲۵/۱)	(۱/۰)	(-۹/۰)	(-۶/۲)	(-۶/۶)	(-۸/۵)	(-۳/۳)	(-۶/۲)
□ سه ماهه چهارم	۱۹/۷	۸۸/۳	۲۶/۲	۱۳۴/۲	۲۹/۴	۵۷/۶	۴۷/۲	۱۳۴/۲
	(-۳۴/۶)	(-۳/۷)	(-۳۰/۸)	(-۱۶/۰)	(-۳۱/۱)	(-۸/۳)	(-۱۳/۰)	(-۱۶/۰)
□۱۳۹۶:								
سه ماهه اول ▲	۲۶/۴	۱۰۲/۹	۴۷/۴	۱۷۷/۶	۳۷/۲	۷۲/۳	۶۸/۱	۱۷۷/۶
	(۱۳/۴)	(۹/۳)	(-۸/۰)	(۴/۶)	(۲/۴)	(۱۴/۳)	(-۳/۰)	(۴/۶)
سه ماهه دوم ▲	۳۳/۶	۱۲۲/۴	۴۸/۲	۲۰۴/۲	۶۱/۲	۶۵/۳	۷۷/۷	۲۰۴/۲
	(۹۱/۵)	(۲۱/۰)	(-۴/۶)	(۲۰/۷)	(۶۶/۹)	(۱/۷)	(۱۳/۷)	(۲۰/۷)
سه ماهه سوم	۳۰/۳	۱۰۲/۲	۴۴/۸	۱۷۷/۳	۳۹/۴	۶۳/۰	۷۴/۹	۱۷۷/۳
	(۵۸/۶)	(-۲/۶)	(۲۳/۴)	(۱۰/۶)	(۱۹/۷)	(۲/۴)	(۱۳/۷)	(۱۰/۶)

ماخذ: اداره آمار اقتصادي، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

۱- ارقام به قيمت جاری و بدون ارزش زمین می‌باشد.

۲- آمار سرمايه‌گذاري بخش خصوصي در ساختمان‌هاي جديد مناطق شهري از ابتدای سال ۱۳۹۶ براساس سال پایه جديد (۱۳۹۵) محاسبه می‌شود. به دليل تجديد نظر در بلوک‌هاي آماری، نتایج بررسی‌هاي جديد با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد. از سال ۱۳۹۶، در محاسبه درصد تغییرات دوره‌ها (۱۳۹۶ به ۱۳۹۵) از آمار بررسی جديد سال ۱۳۹۵ استفاده شده است.

درصد تغییر شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی (هر دوره نسبت به دوره قبل)

شاخص کل	خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها	دخانیات	پوشاک و کفش	مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها	اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه	بهداشت و درمان	حمل و نقل	ارتباطات	تفریح و امور فرهنگی	تحصیل	رستوران و هتل	کالاها و خدمات متفرقه
۱۳۹۲	۳۴/۷	۴۱/۷	۴۶/۶	۴۸/۵	۲۰/۱	۵۲/۹	۳۸/۴	۳۴/۳	۷/۱	۳۵/۱	۳۹/۲	۵۰/۶
۱۳۹۳	۱۵/۶	۹/۱	-۶/۱	۱۸/۵	۱۶/۷	۳۱/۷	۲۴/۰	۱۰/۸	۲۲/۰	۱۲/۸	۱۸/۸	۱۵/۹
۱۳۹۴	۱۱/۹	۱۰/۴	-۳/۱	۱۰/۴	۱۲/۳	۵/۷	۱۱/۱	۳/۶	۱۴/۹	۱۶/۴	۱۶/۲	۱۱/۱
۱۳۹۵	۹/۰	۸/۲	۱۰/۰	۶/۶	۹/۵	۱۶/۷	۷/۱	۳/۵	۸/۶	۱۶/۰	۹/۵	۹/۷
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل)												
۱۳۹۵:												
سه ماهه دوم	۲/۸	۳/۴	۴/۱	۱/۱	۲/۰	۱/۱	۲/۹	۸/۲	۰/۲	۲/۹	۱/۹	۲/۳
	(۹/۲)	(۸/۵)	(۱۱/۹)	(۷/۲)	(۱۰/۱)	(۴/۴)	(۵/۹)	(۱۶/۹)	(۱/۴)	(۸/۵)	(۹/۲)	(۱۰/۴)
سه ماهه سوم	۱/۶	-۰/۲	-۰/۴	۲/۳	۲/۰	۱/۶	۱/۷	۳/۰	۰/۹	۳/۴	۱/۹	۱/۷
	(۸/۹)	(۸/۶)	(۱۰/۶)	(۶/۲)	(۸/۶)	(۵/۲)	(۷/۴)	(۱۶/۸)	(-۰/۱)	(۱۰/۴)	(۸/۷)	(۹/۵)
سه ماهه چهارم	۳/۴	۷/۱	-۰/۲	۰/۹	۲/۰	۲/۵	۱/۷	۱/۷	۷/۱	۴/۳	۲/۶	۲/۳
	(۱۰/۵)	(۱۳/۸)	(۱۱/۰)	(۵/۷)	(۸/۵)	(۶/۷)	(۱۶/۸)	(۸/۲)	(۷/۳)	(۹/۳)	(۹/۷)	(۹/۴)
۱۳۹۶:												
سه ماهه اول	۳/۲	۸/۴	۰/۹	۱/۳	۱/۵	۱/۷	۰/۹	۱/۵	-۰/۲	-۰/۹	۳/۴	۲/۰
	(۱۱/۴)	(۱۹/۸)	(۴/۴)	(۵/۶)	(۷/۸)	(۷/۱)	(۷/۳)	(۱۵/۲)	(۸/۰)	(۱۰/۱)	(۱۰/۴)	(۸/۵)
سه ماهه دوم	۰/۴	-۳/۱	۰/۰	۱/۱	۱/۷	۲/۲	۱/۶	۲/۲	-۰/۲	۲/۵	۳/۰	۲/۸
	(۸/۸)	(۱۲/۳)	(۰/۳)	(۵/۶)	(۷/۴)	(۸/۳)	(۵/۹)	(۸/۸)	(۷/۵)	(۹/۶)	(۱۰/۵)	(۹/۱)
سه ماهه سوم	۲/۱	۰/۶	-۰/۱	۱/۹	۲/۹	۱/۷	۱/۸	۲/۵	۰/۴	۳/۶	۲/۶	۲/۸
	(۹/۳)	(۱۳/۲)	(۰/۷)	(۵/۱)	(۸/۴)	(۸/۴)	(۶/۱)	(۸/۳)	(۷/۰)	(۹/۸)	(۱۲/۱)	(۱۰/۳)
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل)												
۱۳۹۶:												
تیر	-۰/۳	-۲/۴	-۰/۵	-۰/۱	-۰/۵	-۰/۶	-۰/۴	-۰/۶	-۰/۲	-۰/۹	۱/۴	۱/۰
	(۹/۴)	(۱۴/۱)	(۰/۲)	(۵/۶)	(۷/۲)	(۸/۰)	(۹/۸)	(۶/۲)	(۷/۹)	(۹/۸)	(۱۱/۰)	(۸/۷)
مرداد	۰/۲	-۱/۱	۰/۰	۰/۵	۰/۸	۰/۵	۱/۲	۰/۵	۰/۵	۰/۹	۱/۱	۰/۹
	(۸/۶)	(۱۱/۷)	(۰/۴)	(۵/۶)	(۷/۴)	(۸/۲)	(۸/۴)	(۵/۸)	(۷/۹)	(۹/۸)	(۱۱/۳)	(۹/۱)
شهریور	۰/۳	-۱/۳	-۰/۱	۰/۳	۰/۸	۰/۸	۱/۲	۰/۸	-۰/۱	۲/۷	۱/۰	۱/۰
	(۸/۴)	(۱۱/۱)	(۰/۳)	(۵/۶)	(۷/۶)	(۸/۶)	(۸/۲)	(۵/۷)	(۶/۸)	(۹/۴)	(۱۱/۸)	(۹/۴)
مهر	۰/۴	-۰/۵	-۰/۱	۰/۷	۰/۵	۰/۳	۰/۵	۰/۷	۰/۵	۱/۰	۰/۹	۰/۵
	(۸/۴)	(۱۱/۴)	(۰/۴)	(۵/۵)	(۷/۴)	(۸/۳)	(۷/۹)	(۵/۹)	(۷/۲)	(۱۰/۹)	(۸/۲)	(۹/۶)
آبان	۱/۳	۱/۸	۰/۱	۰/۹	۱/۶	۰/۶	۰/۹	۰/۲	۰/۴	۰/۲	۰/۶	۰/۸
	(۹/۶)	(۱۳/۹)	(۰/۷)	(۵/۰)	(۸/۴)	(۸/۴)	(۸/۴)	(۵/۶)	(۷/۱)	(۹/۶)	(۸/۳)	(۹/۸)
آذر	۱/۹	۳/۴	۰/۱	۰/۶	۱/۶	۰/۹	۰/۸	۱/۵	۰/۰	۱/۰	۰/۶	۲/۱
	(۱۰/۰)	(۱۴/۳)	(۰/۹)	(۴/۹)	(۹/۲)	(۸/۵)	(۸/۵)	(۶/۷)	(۶/۸)	(۸/۹)	(۱۳/۹)	(۱۱/۴)

ماخذ: اداره آمار اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  
 -۱ شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی از مرداد ماه ۱۳۹۶ براساس سال پایه ۱۳۹۵=۱۰۰ محاسبه می‌گردد.

شاخص کل	درصد تغییر شاخص بهای تولیدکننده (هر دوره نسبت به دوره قبل)									
	کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری	ساخت (صنعت)	خدمات (۱)	هتل و رستوران	حمل و نقل و انبارداری	اطلاعات و ارتباطات	آموزش	بهداشت و مددکاری اجتماعی	سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، شخصی	بهای کالاهای صادراتی
۱۳۹۲	۴۳/۵	۳۴/۹	۲۷/۹	۳۶/۱	۲۹/۹	۶/۶	۱۳/۴	۳۵/۷	۳۶/۶	۲۱/۸
۱۳۹۳	۱۳/۷	۹/۹	۲۵/۷	۲۰/۸	۲۵/۸	۱۶/۸	۱۳/۹	۳۵/۴	۲۵/۷	-۰/۵
۱۳۹۴	۵/۷	-۰/۴	۱۳/۸	۱۸/۱	۸/۷	۸/۲	۱۷/۰	۲۷/۸	۲۲/۷	-۱۶/۰
۱۳۹۵	۲/۴	۳/۶	۸/۷	۱۱/۰	۴/۰	۶/۳	۱۶/۲	۱۷/۵	۱۲/۷	-۲/۷
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل)										
۱۳۹۵:										
سه ماهه دوم	۲/۰	۲/۲	-۰/۹	۳/۶	۲/۷	۱/۹	۱/۲	۱۰/۱	۲/۷	۱/۷
	(۳/۰)	(۱/۷)	(-۰/۵)	(۹/۴)	(۱۱/۱)	(۴/۶)	(۲۱/۱)	(۱۷/۸)	(۱۳/۰)	(-۶/۸)
سه ماهه سوم	۲/۶	۱/۶	۳/۰	۲/۵	۱/۲	-۰/۳	۸/۴	۳/۴	۲/۳	۴/۳
	(۵/۲)	(۳/۳)	(۴/۴)	(۷/۶)	(۱۰/۷)	(۳/۰)	(۱۱/۹)	(۱۷/۸)	(۱۲/۵)	(-۱/۳)
سه ماهه چهارم	۳/۰	۲/۶	۴/۹	-۰/۳	۱/۹	-۰/۷	۴/۵	۱/۴	۲/۸	۸/۸
	(۸/۸)	(۵/۴)	(۱۱/۳)	(۷/۳)	(۱۰/۸)	(۲/۳)	(۷/۱)	(۱۷/۵)	(۱۱/۵)	(۱۲/۲)
۱۳۹۶:										
سه ماهه اول	۱/۰	۱/۶	-۰/۰	۲/۳	۴/۲	۳/۱	۱/۳	۱/۴	۲/۵	-۰/۷
	(۸/۸)	(۸/۲)	(۹/۰)	(۹/۰)	(۱۱/۱)	(۵/۴)	(۶/۹)	(۱۷/۰)	(۱۰/۸)	(۱۴/۶)
سه ماهه دوم	۳/۰	۵/۵	۲/۲	۲/۷	۳/۴	۳/۰	۱/۲	۲/۷	۳/۹	۱/۰
	(۹/۹)	(۱۱/۷)	(۱۰/۴)	(۸/۱)	(۱۱/۹)	(۶/۶)	(۱۱/۲)	(۹/۲)	(۱۲/۱)	(۱۳/۸)
سه ماهه سوم	۳/۸	۲/۹	۵/۰	۲/۶	۲/۱	۱/۶	۷/۶	۳/۰	۳/۰	۱۲/۸
	(۱۱/۲)	(۱۳/۱)	(۱۲/۵)	(۸/۲)	(۱۲/۱)	(۷/۱)	(۱۰/۴)	(۸/۸)	(۱۲/۹)	(۲۳/۱)
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل)										
۱۳۹۶:										
تیر	۱/۱	۱/۱	-۰/۷	۱/۶	۱/۷	۲/۳	-۰/۳	-۰/۴	۱/۶	-۰/۱
	(۸/۹)	(۹/۳)	(۸/۸)	(۸/۷)	(۱۱/۷)	(۷/۳)	(۷/۱)	(۱۱/۲)	(۱۱/۵)	(۱۳/۵)
مرداد	۱/۷	۳/۲	۱/۹	-۰/۶	۱/۰	-۰/۱	-۰/۳	۱/۸	۱/۵	-۰/۴
	(۱۰/۰)	(۱۳/۲)	(۱۰/۱)	(۷/۹)	(۱۱/۹)	(۶/۵)	(۶/۹)	(۸/۹)	(۱۲/۴)	(۱۱/۸)
شهریور	۱/۴	-۰/۴	۲/۷	-۰/۵	-۰/۷	-۰/۲	-۰/۲	۱/۶	۱/۰	۳/۷
	(۱۰/۷)	(۱۲/۵)	(۱۲/۲)	(۷/۶)	(۱۲/۰)	(۶/۱)	(۷/۰)	(۸/۵)	(۱۲/۵)	(۱۶/۲)
مهر	۱/۳	۱/۳	۱/۴	۱/۳	-۰/۹	-۰/۹	۵/۰	-۰/۷	۱/۱	۴/۷
	(۱۱/۶)	(۱۳/۵)	(۱۳/۶)	(۷/۷)	(۱۲/۰)	(۶/۷)	(۸/۸)	(۸/۷)	(۱۲/۶)	(۲۲/۰)
آبان	۰/۶	۱/۰	۰/۶	۰/۶	-۰/۴	-۰/۶	-۰/۹	-۰/۶	۰/۴	۵/۷
	(۱۱/۳)	(۱۳/۶)	(۱۲/۶)	(۸/۱)	(۱۲/۱)	(۷/۲)	(۷/۰)	(۸/۹)	(۱۲/۷)	(۲۶/۴)
آذر	۱/۵	۰/۵	۲/۲	۱/۰	-۰/۴	-۰/۵	۴/۸	-۰/۶	۱/۱	۳/۴
	(۱۰/۷)	(۱۲/۳)	(۱۱/۵)	(۸/۷)	(۱۲/۱)	(۷/۳)	(۱۳/۷)	(۹/۰)	(۱۳/۳)	(۲۱/۰)

ماخذ: اداره آمار اقتصادی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  
 ۱- شش گروه «هتل و رستوران»، «حمل و نقل و انبارداری»، «اطلاعات و ارتباطات»، «آموزش»، «بهداشت و مددکاری اجتماعی» و «سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی» زیرمجموعه گروه اختصاصی «خدمات» می‌باشند.

تراز پرداختها - حساب جاری

(میلیون دلار)

حساب کالا (خالص)(۳)	واردات کالا(FOB)			صادرات کالا(FOB)			حساب جاری
	کل	سایر کالاها	گاز و فرآورده‌های نفتی(۲)	کل	صادرات غیر نفتی	صادرات نفتی(۱)	
۲۹۳۲۶	۶۳۵۸۴	۶۰۳۲۱	۳۲۶۳	۹۲۹۱۰	۲۸۳۶۹	۶۴۵۴۰	۱۳۹۲
۱۸۰۶۰	۷۰۹۱۵	۶۸۳۱۸	۲۵۹۷	۸۸۹۷۶	۳۳۵۶۹	۵۵۴۰۶	۱۳۹۳
۵۳۵۴	۵۷۶۴۱	۵۶۰۰۳	۱۶۳۹	۶۲۹۹۵	۳۱۱۴۷	۳۱۸۴۸	۱۳۹۴
۲۰۸۴۳	۶۳۱۳۵	۶۱۷۴۷	۱۳۸۸	۸۳۹۷۸	۲۸۲۲۶	۵۵۷۵۲	□۱۳۹۵
□۱۳۹۵:							
۱۰۶۴۹	۲۷۴۹۵	۲۶۸۷۲	۶۲۴	۳۸۱۴۴	۱۳۳۳۷	۲۴۸۰۷	شش ماهه اول
۱۶۰۳۶	۴۴۲۵۶	۴۳۰۸۵	۱۱۷۲	۶۰۲۹۲	۲۰۴۱۵	۳۹۸۷۷	نه ماهه
۲۰۸۴۳	۶۳۱۳۵	۶۱۷۴۷	۱۳۸۸	۸۳۹۷۸	۲۸۲۲۶	۵۵۷۵۲	دوازده ماهه
□۱۳۹۶:							
۵۰۵۹	۱۶۲۸۳	۱۵۹۹۰	۲۹۳	۲۱۳۴۲	۷۱۷۶	۱۴۱۶۶	سه ماهه اول
۱۰۷۲۶	۳۳۵۵۲	۳۲۸۹۸	۶۵۴	۴۴۲۷۸	۱۴۳۷۶	۲۹۹۰۲	شش ماهه اول
۱۶۳۶۹	۵۲۷۱۰	۵۱۲۶۹	۱۴۴۱	۶۹۰۷۸	۲۲۷۰۸	۴۶۳۷۰	نه ماهه

۱- ارزش نفت خام، فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) صادر شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، شرکت‌های پتروشیمی و سایرین(گمرکی و غیر گمرکی)  
 ۲- ارزش فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) وارد شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و سایرین (گمرکی و غیر گمرکی)  
 ۳- اختلاف ارقام خالص حساب با اجزا به علت گرد کردن ارقام می‌باشد.

تراز پرداختها - حساب جاری(ادامه)

(میلیون دلار)

حساب جاری (خالص)(۲)	حساب انتقالات جاری			حساب درآمد(۱)			حساب خدمات(۱)			حساب جاری
	خالص(۲)	پرداخت	دریافت	خالص(۲)	پرداخت	دریافت	خالص(۲)	واردات خدمات	صادرات خدمات	
۲۵۱۰۵	۵۶۵	۳۴۹	۹۱۵	۲۰۳۴	۱۱۷۵	۳۲۰۹	-۶۸۲۰	۱۶۱۹۴	۹۳۷۴	۱۳۹۲
۱۳۵۷۱	۵۴۳	۳۸۳	۹۲۵	۱۸۴۵	۱۶۳۳	۳۴۷۸	-۶۸۷۷	۱۷۴۵۰	۱۰۵۷۲	۱۳۹۳
۱۲۳۷	۴۲۷	۵۳۰	۹۵۶	۲۴۱	۱۷۰۵	۱۹۴۶	-۴۷۸۵	۱۵۸۷۰	۱۱۰۸۵	۱۳۹۴
۱۶۳۸۸	۵۵۸	۴۴۳	۱۰۰۰	۹۲۸	۱۶۰۸	۲۵۳۶	-۵۹۴۱	۱۶۰۰۱	۱۰۰۶۰	□۱۳۹۵
□۱۳۹۵:										
۸۶۹۰	۲۷۷	۲۲۱	۴۹۸	۵۵۸	۷۳۶	۱۲۹۴	-۲۷۹۴	۸۱۸۳	۵۳۸۹	شش ماهه اول
۱۱۹۱۵	۴۱۶	۳۳۲	۷۴۸	۶۸۵	۱۲۳۵	۱۹۱۹	-۵۲۲۲	۱۲۸۰۲	۷۵۸۱	نه ماهه
۱۶۳۸۸	۵۵۸	۴۴۳	۱۰۰۰	۹۲۸	۱۶۰۸	۲۵۳۶	-۵۹۴۱	۱۶۰۰۱	۱۰۰۶۰	دوازده ماهه
□۱۳۹۶:										
۳۷۲۳	۱۱۴	۱۳۶	۲۵۰	۲۶۳	۴۲۷	۶۸۹	-۱۷۱۳	۴۲۰۵	۲۴۹۲	سه ماهه اول
۷۴۴۱	۲۲۴	۲۷۷	۵۰۱	۵۰۱	۸۴۶	۱۳۴۷	-۴۰۱۰	۹۲۰۷	۵۱۹۷	شش ماهه اول
۱۰۹۱۴	۳۴۱	۴۱۳	۷۵۴	۷۷۱	۱۰۶۳	۱۸۳۳	-۶۵۶۷	۱۴۱۷۷	۷۶۱۰	نه ماهه

۱- حساب خدمات و حساب درآمد براساس ویرایش پنجم دستورالعمل تهیه تراز پرداخت‌های صندوق بین‌المللی پول تفکیک شده‌اند.  
 ۲- اختلاف ارقام خالص حساب با اجزا به علت گرد کردن ارقام می‌باشد.



تراز پرداخت‌ها (حساب سرمایه و تغییر در ذخایر بین‌المللی)

(میلیون دلار)

تغییر در ذخایر بین‌المللی (۱) (۲)	خالص حساب سرمایه			
	کل	بلندمدت	کوتاهمدت	
۱۳۱۸۹	-۹۳۲۱	۳۰۳۳	-۱۲۳۵۵	۱۳۹۲
۸۵۶۱	۵۵۹	۷۵۸	-۱۹۸	۱۳۹۳
۲۲۳۳	۲۳۴۶	۱۰۹۸	۱۲۴۸	۱۳۹۴
-۷۶۶۶	-۱۸۲۸۸	۱۴۵	-۱۸۴۳۳	□۱۳۹۵
				:□۱۳۹۵
-۷۶۴۴	-۱۰۸۳۶	۶۳۷	-۱۱۴۷۲	شش ماهه اول
-۷۸۷۵	-۱۴۱۳۴	۴۱۲	-۱۴۵۴۶	نه ماهه
-۷۶۶۶	-۱۸۲۸۸	۱۴۵	-۱۸۴۳۳	دوازده ماهه
				:□۱۳۹۶
-۱۵۸۵	-۱۳۳۸	-۱۵	-۱۳۲۴	سه ماهه اول
-۵۵۵۳	-۶۲۹۴	۱۸۶	-۶۴۸۰	شش ماهه اول
-۸۶۳۱	-۱۱۷۹۳	۲۱۳	-۱۲۰۰۷	نه ماهه

۱- تغییر در دارایی‌های خارجی بانک مرکزی (به استثنای ارزهای تهاتری و مخصوص)  
۲- بدون در نظر گرفتن تغییرات نرخ ارز می‌باشد.

بدهی‌های خارجی (در پایان دوره) (۱)

(میلیون دلار)

کل	میان مدت و بلندمدت	کوتاهمدت	
۶۶۵۵	۵۸۷۸	۷۷۷	۱۳۹۲
۵۱۰۸	۴۶۷۶	۴۳۲	۱۳۹۳
۷۴۷۶	۵۴۵۶	۲۰۱۹	۱۳۹۴
۸۴۸۱	۵۱۷۰	۳۳۱۲	۱۳۹۵
			:۱۳۹۵
۷۹۱۰	۵۲۹۹	۲۶۱۱	شش ماهه اول
۷۸۴۰	۵۰۴۶	۲۷۹۴	نه ماهه
۸۴۸۱	۵۱۷۰	۳۳۱۲	دوازده ماهه
			:۱۳۹۶
۸۹۶۶	۵۴۹۴	۳۴۷۲	سه ماهه اول
۹۴۴۴	۵۹۷۸	۳۴۶۶	شش ماهه اول
۹۸۸۵	۶۱۶۰	۳۷۲۵	نه ماهه (۲)

سررسید بدهی‌های خارجی (در پایان آذر ماه ۱۳۹۶)

(میلیون دلار)

سررسید	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	۱۴۰۰ (به بعد)
مبلغ	۲۶۷۵	۲۴۷۲	۱۳۷۵	۱۲۳۴	۲۱۲۹

ماخذ: اداره آمار و تعهدات ارزی، بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  
۱- تفکیک بدهی‌های خارجی به کوتاهمدت و بلندمدت براساس سررسید اولیه صورت گرفته است. در ضمن بهره متعلقه به روش تعهدی محاسبه و در آمار بدهی‌های کوتاهمدت منظور می‌گردد.  
۲- با احتساب معوقه‌ها به مبلغ ۱۷۲۲/۴ میلیون دلار، کل بدهی‌های خارجی کشور در مقطع پایان آذر ماه ۱۳۹۶ معادل ۱۱۶۰۷/۷ میلیون دلار می‌باشد.

## وضعیت بازرگانی خارجی کشور (۱)

واردات (CIF)			صادرات غیر نفتی (۲)			(ارقام داخل پراتنز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره مشابه سال قبل)
ارزش واحد (تن/دلار)	ارزش (میلیون دلار)	وزن (هزار تن)	ارزش واحد (تن/دلار)	ارزش (میلیون دلار)	وزن (هزار تن)	
۱۴۷۶	۴۹۷۰۹	۳۳۶۸۴	۳۸۹	۳۱۵۵۲	۸۱۱۰۳	۱۳۹۲
(۹/۰)	(-۷/۰)	(-۱۴/۷)	(-۱۶/۵)	(-۳/۱)	(۱۶/۰)	
۱۲۴۵	۵۳۵۶۹	۴۳۰۱۶	۴۴۸	۳۶۵۵۵	۸۱۶۳۴	۱۳۹۳
(-۱۵/۶)	(۷/۸)	(۲۷/۷)	(۱۵/۱)	(۱۵/۹)	(۰/۷)	
۱۱۸۲	۴۱۵۳۹	۳۵۱۵۲	۴۵۹	۳۵۶۰۹	۷۷۵۹۶	۱۳۹۴
(-۵/۱)	(-۲۲/۵)	(-۱۸/۳)	(۲/۵)	(-۲/۶)	(-۴/۹)	
۱۳۰۸	۴۳۶۸۴	۳۳۳۹۹	۳۳۰	۳۶۷۲۳	۱۱۱۲۳۲	۱۳۹۵
(۱۰/۷)	(۵/۲)	(-۵/۰)	(-۲۸/۱)	(۳/۱)	(۴۳/۳)	
:۱۳۹۵						
۱۳۲۵	۱۱۴۸۰	۸۶۶۷	۳۱۹	۸۶۰۰	۲۶۹۷۷	سه ماهه دوم
(۵/۰)	(۹/۳)	(۴/۰)	(-۲۶/۶)	(۷/۲)	(۴۶/۲)	
۱۲۲۶	۱۱۳۰۴	۹۲۱۸	۳۲۳	۹۶۵۷	۲۹۸۷۱	سه ماهه سوم
(۱۲/۵)	(۲۰/۷)	(۷/۳)	(-۳۹/۴)	(-۶/۵)	(۵۴/۲)	
۱۴۴۶	۱۱۹۲۹	۸۲۵۲	۳۲۴	۹۵۵۵	۲۹۴۸۱	سه ماهه چهارم
(۱۹/۶)	(۵/۳)	(-۱۱/۹)	(-۲۵/۳)	(۸/۴)	(۴۵/۲)	
□:۱۳۹۶						
۱۳۳۸	۱۱۵۷۲	۸۶۴۹	۳۵۲	۸۴۵۳	۲۴۰۴۲	سه ماهه اول
(۸/۳)	(۲۹/۰)	(۱۹/۱)	(-۱/۷)	(-۵/۱)	(-۳/۵)	
۱۴۰۷	۱۲۰۲۳	۸۵۴۵	۳۳۵	۸۵۷۰	۲۵۶۱۸	سه ماهه دوم
(۶/۲)	(۴/۷)	(-۱/۴)	(۴/۹)	(-۰/۳)	(-۵/۰)	
۱۴۸۷	۱۳۹۷۵	۹۴۰۰	۳۶۷	۹۵۱۸	۲۵۹۲۱	سه ماهه سوم
(۲۱/۲)	(۲۳/۶)	(۲/۰)	(۱۳/۶)	(-۱/۴)	(-۱۳/۲)	
□:۱۳۹۶						
۱۶۰۰	۴۲۴۰	۲۶۵۱	۳۵۰	۲۶۹۰	۷۶۹۲	تیر
(۱۳/۹)	(۱۲/۰)	(-۱/۶)	(۱۳/۸)	(-۲۴/۲)	(-۳۳/۴)	
۱۲۴۱	۳۶۲۹	۲۹۲۵	۳۵۳	۳۱۲۹	۸۸۶۳	مرداد
(۴/۹)	(-۷/۸)	(-۱۲/۱)	(۱۰/۳)	(۲۳/۳)	(۱۱/۸)	
۱۳۹۹	۴۱۵۲	۲۹۶۹	۳۰۳	۲۷۵۰	۹۰۶۳	شهریور
(-۱/۷)	(۱۰/۴)	(۱۲/۳)	(-۹/۴)	(۹/۶)	(۲۰/۹)	
۱۵۴۲	۴۲۲۲	۲۷۳۸	۴۵۲	۳۵۷۱	۷۹۰۸	مهر
(۲۱/۳)	(۱۲/۳)	(-۷/۵)	(۶۰/۹)	(۱/۲)	(-۳۷/۱)	
۱۲۶۶	۴۶۰۳	۳۶۳۷	۳۴۶	۳۳۰۸	۹۵۵۵	آبان
(۸/۵)	(۳۶/۴)	(۲۵/۸)	(-۰/۷)	(۷/۰)	(۷/۷)	
۱۷۰۲	۵۱۵۱	۳۰۲۶	۳۱۲	۲۶۳۹	۸۴۵۸	آذر
(۳۷/۵)	(۲۳/۵)	(-۱۰/۱)	(-۱۳/۴)	(-۱۳/۱)	(۰/۴)	

ماخذ: گمرک جمهوری اسلامی ایران  
 ۱- اختلاف با ارقام ارائه شده در جدول صفحه ۱۳ به دلیل تعدیلات طبقه‌بندی، پوششی و ارزشی انجام شده در آمارهای گمرکی برای دستیابی به آمارهای تراز پرداخت‌ها است.  
 ۲- بدون احتساب میعانات گازی

نرخ ارز (دلار/ریال)

نرخ ارز آزاد (متوسط فروش)	نرخ ارز مبادله‌ای (۲)	نرخ بازار بین بانکی (متوسط نرخ مرجع انرخ روز) (۱)	
۳۱۸۳۹	۲۴۷۳۸	۲۱۲۵۳	۱۳۹۲
۳۲۸۰۱	-	۲۶۵۰۹	۱۳۹۳
۳۴۵۰۱	-	۲۹۵۸۰	۱۳۹۴
۳۶۴۴۰	-	۳۱۳۸۹	۱۳۹۵
:۱۳۹۵			
۳۵۳۳۴	-	۳۱۰۱۵	سه ماهه دوم
۳۶۹۷۵	-	۳۱۸۵۰	سه ماهه سوم
۳۸۶۷۹	-	۳۲۳۸۰	سه ماهه چهارم
:۱۳۹۶			
۳۷۵۶۴	-	۳۲۴۴۲	سه ماهه اول
۳۸۲۷۱	-	۳۲۸۹۴	سه ماهه دوم
۴۰۶۸۱	-	۳۴۸۰۵	سه ماهه سوم
:۱۳۹۶			
۳۷۷۸۱	-	۳۲۵۶۲	تیر
۳۸۱۱۵	-	۳۲۸۱۲	مرداد
۳۸۸۸۴	-	۳۳۳۰۷	شهریور
۳۹۷۳۲	-	۳۴۰۰۸	مهر
۴۰۶۴۶	-	۳۴۹۸۴	آبان
۴۱۶۶۴	-	۳۵۴۲۳	آذر

ماخذ: محاسبه شده براساس نرخهای روزانه ارز در بازار بین بانکی و بازار آزاد که به ترتیب از اداره‌های بین الملل و آمار اقتصادی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران دریافت می‌شوند.  
 ۱- از تاریخ ۱۲ تیر ماه ۱۳۹۲، نرخ ارز مرجع حذف و نرخ ارز روزانه توسط بانک مرکزی اعلام گردید.  
 ۲- نرخ ارز در مرکز مبادلات ارزی از ۴ مهر ماه ۱۳۹۱ تا ۱۱ تیر ماه ۱۳۹۲ موجود می‌باشد.

(درصد در سال)

نرخ‌های سود بانکی

نرخ سود تسهیلات (۱)		نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار			نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار			بانک‌های دولتی	
صادرات	بازرگانی، خدمات و متفرقه	ساختمان و مسکن		صنعت و معدن	یک‌ساله	کوتاه‌مدت			
		کشاورزی	سایر			صندوق پس‌انداز مسکن بانک مسکن (۲)	ویژه	عادی	
۲۰ و ۲۱	۲۰ و ۲۱	۲۰ و ۲۱	۱۶	۱۴	۲۰ و ۲۱	۱۸-۲۰	۱۱-۱۸	۱۰-۱۸	۱۳۹۴
۱۸	۱۸	۱۵ و ۱۸	۱۵/۵	۸-۱۱	۱۸	۱۵-۱۵/۵	۱۱-۱۵	۱۰	۱۳۹۵
۱۸	۱۸	۱۵ و ۱۸	۱۷/۵	۸-۱۱	۱۸	۱۵	۰۰۰	۱۰	(۳)۱۳۹۶
نرخ سود تسهیلات (۱)		نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار			نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار			بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی	
صادرات	بازرگانی، خدمات و متفرقه	ساختمان و مسکن		صنعت و معدن	یک‌ساله	کوتاه‌مدت			
		کشاورزی	سایر			صندوق پس‌انداز مسکن بانک مسکن (۲)	ویژه	عادی	
۲۰ و ۲۱	۲۰ و ۲۱	۲۰ و ۲۱	۱۶	۱۴	۲۰ و ۲۱	۱۷-۲۲	۱۰-۲۲	۷-۲۲	۱۳۹۴
۱۸	۱۸	۱۵ و ۱۸	۱۵/۵	۸-۱۱	۱۸	۱۵-۲۱	۸-۱۷	۷-۲۱	۱۳۹۵
۱۸	۱۸	۱۵ و ۱۸	۱۷/۵	۸-۱۱	۱۸	۱۵	۰۰۰	۱۰	(۳)۱۳۹۶

۱- نرخ سود تسهیلات در عقود مبادله‌ای (غیر مشارکتی)  
 ۲- براساس مصوبه شورای پول و اعتبار در تاریخ ۱۳۹۵/۷/۲۷، شامل حساب‌های صندوق پس‌انداز مسکن، یکم (خانه اولی‌ها)، ساخت مسکن و جوانان می‌باشد.  
 ۳- نرخ سود علی الحساب سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار براساس بخشنامه شماره ۹۶/۱۷۳۷۹۳ مورخ ۱۳۹۶/۶/۵ بانک مرکزی تعیین شده است.

متغیرهای پولی و اعتباری (مانده در پایان دوره) (۱) (۲)

(هزار میلیارد ریال)

نقدینگی	کل سپرده‌های بخش غیر دولتی	سپرده‌های غیر دیداری (شبه پول)	سپرده‌های دیداری	اسکناس و مسکوک در دست اشخاص	پول	پایه پولی	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)							
۶۳۹۵/۵	۶۰۶۱/۴	۵۱۹۹/۵	۸۶۱/۹	۳۳۴/۱	۱۱۹۶/۰	۱۱۸۴/۹	۱۳۹۲
(۳۸/۸)	(۴۱/۷)	(۴۹/۸)	(۶/۹)	(۱/۲)	(۵/۲)	(۲۱/۴)	
۷۸۲۳/۸	۷۴۷۲/۲	۶۶۱۶/۳	۸۵۵/۹	۳۵۱/۷	۱۲۰۷/۶	۱۳۱۱/۵	۱۳۹۳
(۲۲/۳)	(۲۳/۳)	(۲۷/۲)	(-۰/۷)	(۵/۳)	(۱/۰)	(۱۰/۷)	
۱۰۱۷۲/۸	۹۸۰۰/۹	۸۸۰۵/۸	۹۹۵/۱	۳۷۱/۹	۱۳۶۷/۰	۱۵۳۳/۶	۱۳۹۴
(۳۰/۰)	(۳۱/۲)	(۳۳/۱)	(۱۶/۳)	(۵/۷)	(۱۳/۲)	(۱۶/۹)	
۱۲۵۳۳/۹	۱۲۱۴۰/۶	۱۰۹۰۳/۶	۱۲۳۷/۰	۳۹۳/۳	۱۶۳۰/۳	۱۷۹۸/۳	۱۳۹۵
(۲۳/۲)	(۲۳/۹)	(۲۳/۸)	(۲۴/۳)	(۵/۸)	(۱۹/۳)	(۱۷/۳)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)							
							:۱۳۹۵
۱۱۲۲۷/۱	۱۰۸۹۷/۹	۹۷۴۶/۸	۱۱۵۱/۱	۳۲۹/۲	۱۴۸۰/۳	۱۶۵۵/۱	سه ماهه دوم
(۱۰/۴)	(۱۱/۲)	(۱۰/۷)	(۱۵/۷)	(-۱۱/۵)	(۸/۳)	(۷/۹)	
۱۱۸۴۸/۶	۱۱۵۲۰/۹	۱۰۳۰۷/۹	۱۲۱۳/۰	۳۲۷/۷	۱۵۴۰/۷	۱۷۰۴/۷	سه ماهه سوم
(۱۶/۵)	(۱۷/۵)	(۱۷/۱)	(۲۱/۹)	(-۱۱/۹)	(۱۲/۷)	(۱۱/۲)	
۱۲۵۳۳/۹	۱۲۱۴۰/۶	۱۰۹۰۳/۶	۱۲۳۷/۰	۳۹۳/۳	۱۶۳۰/۳	۱۷۹۸/۳	سه ماهه چهارم
(۲۳/۲)	(۲۳/۹)	(۲۳/۸)	(۲۴/۳)	(۵/۸)	(۱۹/۳)	(۱۷/۳)	
							:۱۳۹۶
۱۳۱۴۹/۱	۱۲۸۰۹/۰	۱۱۵۰۲/۰	۱۳۰۷/۰	۳۴۰/۱	۱۶۴۷/۱	۱۸۵۱/۹	سه ماهه اول
(۴/۹)	(۵/۵)	(۵/۵)	(۵/۷)	(-۱۳/۵)	(۱/۰)	(۳/۰)	
۱۳۸۹۹/۵	۱۳۵۵۴/۸	۱۲۲۱۷/۱	۱۳۳۷/۷	۳۴۴/۷	۱۶۸۲/۴	۱۹۶۴/۹	سه ماهه دوم
(۱۰/۹)	(۱۱/۶)	(۱۲/۰)	(۸/۱)	(-۱۲/۴)	(۳/۲)	(۹/۳)	
۱۴۴۵۰/۱	۱۴۱۰۱/۵	۱۲۷۱۵/۷	۱۳۸۵/۸	۳۴۸/۶	۱۷۳۴/۴	۱۹۹۴/۵	سه ماهه سوم
(۱۵/۳)	(۱۶/۲)	(۱۶/۶)	(۱۲/۰)	(-۱۱/۴)	(۶/۴)	(۱۰/۹)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به ماه مشابه سال قبل)							
							:۱۳۹۶
۱۳۳۳۷/۴	۱۲۹۹۵/۹	۱۱۷۴۲/۳	۱۲۵۳/۶	۳۴۱/۵	۱۵۹۵/۱	۱۸۶۳/۷	تیر
(۲۳/۳)	(۲۳/۸)	(۲۴/۶)	(۱۷/۲)	(۵/۱)	(۱۴/۴)	(۱۶/۶)	
۱۳۶۶۲/۶	۱۳۳۲۲/۷	۱۲۰۰۴/۸	۱۳۱۷/۹	۳۳۹/۹	۱۶۵۷/۸	۱۸۹۵/۴	مرداد
(۲۴/۳)	(۲۴/۹)	(۲۶/۱)	(۱۴/۵)	(۵/۱)	(۱۲/۴)	(۱۸/۲)	
۱۳۸۹۹/۵	۱۳۵۵۴/۸	۱۲۲۱۷/۱	۱۳۳۷/۷	۳۴۴/۷	۱۶۸۲/۴	۱۹۶۴/۹	شهریور
(۲۳/۸)	(۲۴/۴)	(۲۵/۳)	(۱۶/۲)	(۴/۷)	(۱۳/۷)	(۱۸/۷)	
۱۴۰۳۰/۵	۱۳۶۸۶/۹	۱۲۳۹۲/۵	۱۲۹۴/۴	۳۴۳/۶	۱۶۳۸/۰	۱۹۶۳/۵	مهر
(۲۳/۳)	(۲۳/۸)	(۲۴/۸)	(۱۵/۲)	(۵/۲)	(۱۳/۰)	(۱۸/۳)	
۱۴۲۴۴/۷	۱۳۸۹۴/۱	۱۲۵۳۸/۸	۱۳۵۵/۳	۳۵۰/۶	۱۷۰۵/۹	۱۹۶۷/۵	آبان
(۲۲/۶)	(۲۳/۱)	(۲۳/۹)	(۱۶/۵)	(۵/۱)	(۱۳/۹)	(۱۶/۳)	
۱۴۴۵۰/۱	۱۴۱۰۱/۵	۱۲۷۱۵/۷	۱۳۸۵/۸	۳۴۸/۶	۱۷۳۴/۴	۱۹۹۴/۵	آذر
(۲۲/۰)	(۲۲/۴)	(۲۳/۴)	(۱۴/۲)	(۶/۴)	(۱۲/۶)	(۱۷/۰)	

۱- شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد.

۲- در سال ۱۳۹۲، اطلاعات ۶ بانک ایران‌زمین، قرض‌الحسنه رسالت، خاورمیانه، بین‌المللی کیش، ایران و ونزوئلا و قوامین و ۲ موسسه اعتباری کوثر و ملل (عسکریه) به آمارهای پولی و بانکی کشور اضافه و اطلاعات ۲ موسسه اعتباری صالحین و پیشگامان آتی در خلاصه دفترکل بانک آینده ادغام شده است. افزایش پوشش آماري فوق شامل ۲ مرحله بوده است که نماگرهای شماره ۷۴ تا ۷۸ تنها شامل مرحله اول پوشش آماري است. با توجه به تعمیم کلیه مراحل افزایش پوشش آماري به اسفند ماه ۱۳۹۲، آمارهای فروردین تا بهمن ماه ۱۳۹۳ نیز مطابق با پایه سال ۱۳۹۲ اصلاح گردید که به تبع آن، آمارهای پولی و بانکی منتشر شده برای دوره اسفند ۱۳۹۲ تا بهمن ماه ۱۳۹۳ (سه ماهه‌های سوم و چهارم ۱۳۹۲ و سه ماهه‌های اول، دوم و سوم ۱۳۹۳ در قالب شماره‌های ۷۴، ۷۵، ۷۶، ۷۷ و ۷۸ نماگرهای اقتصادی) اصلاح شد و در شماره‌های ۷۹ به بعد، ارقام اصلاح شده آنها مدنظر قرار گرفت.



سپرده‌های بخش دولتی نزد سیستم بانکی		مطالبات سیستم بانکی از بخش‌های دولتی و غیر دولتی	بدهی شرکت‌ها و موسسات دولتی به		بدهی دولت به		
شرکت‌ها و موسسات دولتی	دولت		بانکها	بانک مرکزی	بانکها	بانک مرکزی	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)							
۳۱/۵	۵۹۴/۱	۶۵۱۷/۷	۳۱/۳	۱۹۱/۷	۷۲۸/۳	۱۵۸/۳	۱۳۹۲
(۷۴/۰)	(۵۲/۵)	(۲۹/۱)	(۹/۱)	(۴/۹)	(۲۸/۴)	(۲۰/۳)	
۴۱/۶	۷۲۸/۶	۷۷۷۵/۱	۳۵/۵	۲۴۲/۱	۱۰۰۴/۸	۱۸۳/۶	۱۳۹۳
(۳۲/۱)	(۲۲/۶)	(۱۹/۳)	(۱۳/۴)	(۲۶/۳)	(۳۸/۰)	(۱۶/۰)	
۴۲/۱	۵۹۳/۴	۹۱۰۰/۸	۲۷/۰	۲۷۶/۲	۱۱۹۱/۳	۲۴۴/۱	۱۳۹۴
(۱/۲)	(-۱۸/۶)	(۱۷/۱)	(-۲۳/۹)	(۱۴/۱)	(۱۸/۶)	(۳۳/۰)	
۴۷/۷	۵۶۶/۷	۱۱۳۷۴/۷	۳۷/۳	۳۰۲/۳	۱۵۸۴/۱	۲۷۳/۸	۱۳۹۵
(۱۳/۳)	(-۴/۵)	(۲۵/۰)	(۳۸/۱)	(۹/۴)	(۳۳/۰)	(۱۲/۲)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)							
							۱۳۹۵:
۳۹/۹	۵۰۸/۶	۱۰۴۶۸/۸	۳۷/۹	۲۸۱/۴	۱۳۶۷/۶	۳۵۴/۶	سه ماهه دوم
(-۵/۲)	(-۱۴/۳)	(۱۵/۰)	(۴۰/۴)	(۱/۹)	(۱۴/۸)	(۴۵/۳)	
۴۰/۲	۵۷۱/۶	۱۰۷۸۳/۳	۴۰/۲	۲۵۶/۹	۱۴۴۳/۳	۳۵۴/۷	سه ماهه سوم
(-۴/۵)	(-۳/۷)	(۱۸/۵)	(۴۸/۹)	(-۷/۰)	(۲۱/۲)	(۴۵/۳)	
۴۷/۷	۵۶۶/۷	۱۱۳۷۴/۷	۳۷/۳	۳۰۲/۳	۱۵۸۴/۱	۲۷۳/۸	سه ماهه چهارم
(۱۳/۳)	(-۴/۵)	(۲۵/۰)	(۳۸/۱)	(۹/۴)	(۳۳/۰)	(۱۲/۲)	
							۱۳۹۶:
۴۰/۳	۵۴۲/۲	۱۱۶۰۱/۸	۲۸/۸	۲۶۵/۸	۱۶۴۳/۱	۳۶۱/۸	سه ماهه اول
(-۱۵/۵)	(-۴/۳)	(۲/۰)	(-۲۲/۸)	(-۱۲/۱)	(۳/۷)	(۳۲/۱)	
۴۵/۴	۵۲۹/۹	۱۲۲۸۹/۴	۴۰/۹	۲۴۳/۷	۱۷۱۹/۱	۳۷۰/۰	سه ماهه دوم
(-۴/۸)	(-۶/۵)	(۸/۰)	(۹/۷)	(-۱۹/۴)	(۸/۵)	(۳۵/۱)	
۴۰/۸	۵۷۹/۷	۱۲۷۱۲/۸	۳۰/۰	۲۵۰/۵	۱۸۸۷/۵	۳۸۳/۰	سه ماهه سوم
(-۱۴/۵)	(۲/۳)	(۱۱/۸)	(-۱۹/۶)	(-۱۷/۱)	(۱۹/۲)	(۳۹/۹)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به ماه مشابه سال قبل)							
							۱۳۹۶:
۴۴/۱	۵۵۷/۰	۱۱۹۰۲/۵	۲۷/۳	۲۷۱/۵	۱۶۶۸/۷	۳۴۹/۳	تیر
(۱۴/۰)	(-۸/۷)	(۲۱/۳)	(-۲۷/۰)	(-۲/۲)	(۲۷/۸)	(۱/۲)	
۴۹/۳	۵۸۵/۸	۱۲۰۷۳/۷	۴۱/۴	۲۴۷/۶	۱۶۷۴/۷	۳۷۳/۱	مرداد
(۱۴/۹)	(۱۰/۴)	(۲۱/۰)	(۶/۲)	(-۱۲/۰)	(۲۵/۵)	(۷/۲)	
۴۵/۴	۵۲۹/۹	۱۲۲۸۹/۴	۴۰/۹	۲۴۳/۷	۱۷۱۹/۱	۳۷۰/۰	شهریور
(۱۳/۸)	(۴/۲)	(۱۷/۴)	(۷/۹)	(-۱۳/۴)	(۲۵/۷)	(۴/۳)	
۵۱/۱	۵۶۱/۴	۱۲۴۲۴/۳	۴۱/۸	۲۴۵/۲	۱۷۹۰/۷	۳۷۹/۱	مهر
(۱۰/۴)	(۱/۵)	(۱۷/۷)	(۱۳/۰)	(-۱۰/۰)	(۲۹/۲)	(۱۰/۳)	
۴۴/۹	۵۷۰/۰	۱۲۶۰۴/۶	۳۲/۷	۲۴۷/۸	۱۸۷۵/۸	۳۸۵/۰	آبان
(۱۲/۳)	(۳/۴)	(۱۸/۲)	(-۱۶/۸)	(-۶/۲)	(۳۱/۰)	(۸/۵)	
۴۰/۸	۵۷۹/۷	۱۲۷۱۲/۸	۳۰/۰	۲۵۰/۵	۱۸۸۷/۵	۳۸۳/۰	آذر
(۱/۵)	(۱/۴)	(۱۷/۹)	(-۲۵/۴)	(-۲/۵)	(۳۰/۸)	(۸/۰)	

بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی		سپرده‌های بانک‌ها نزد بانک مرکزی		اسکناس و مسکوک	اسکناس و مسکوک منتشر شده	
بانک‌های تخصصی	بانک‌های تجاری	دیداری	قانونی	نزد بانک‌ها		
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)						
۵۴۷/۷	۵۴/۹	۱۱۵/۱	۶۷۷/۹	۵۷/۸	۴۲۰/۹	۱۳۹۲
(۲۳/۹)	(۱۸/۸)	(۲/۱)	(۳۷/۹)	(۳۹/۶)	(۷/۸)	
۵۵۹/۰	۲۹۹/۱	۳۹/۳	۸۵۰/۴	۷۰/۱	۴۴۷/۵	۱۳۹۳
(۲/۱)	(۴۴۴/۸)	(-۶۵/۹)	(۲۵/۴)	(۲۱/۳)	(۶/۳)	
۵۷۲/۸	۲۶۳/۵	۵۷/۰	۱۰۱۹/۶	۸۵/۱	۴۸۷/۶	۱۳۹۴
(۲/۵)	(-۱۱/۹)	(۴۵/۰)	(۱۹/۹)	(۲۱/۴)	(۹/۰)	
۴۹۴/۴	۵۰۲/۵	۵۹/۴	۱۲۵۳/۹	۹۱/۷	۵۳۵/۱	۱۳۹۵
(-۱۳/۷)	(۹۰/۷)	(۴/۲)	(۳۳/۰)	(۷/۸)	(۹/۷)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)						
						۱۳۹۵:
۵۸۰/۹	۳۶۱/۳	۶۳/۳	۱۱۵۹/۸	۱۰۲/۸	۴۸۳/۸	سه ماهه دوم
(۱/۴)	(۳۷/۱)	(۱۱/۱)	(۱۳/۸)	(۲۰/۸)	(-۰/۸)	
۵۸۴/۳	۴۶۳/۶	۶۴/۱	۱۲۰۶/۸	۱۰۶/۱	۴۹۵/۹	سه ماهه سوم
(۲/۰)	(۷۵/۹)	(۱۲/۵)	(۱۸/۴)	(۲۴/۷)	(۱/۷)	
۴۹۴/۴	۵۰۲/۵	۵۹/۴	۱۲۵۳/۹	۹۱/۷	۵۳۵/۱	سه ماهه چهارم
(-۱۳/۷)	(۹۰/۷)	(۴/۲)	(۲۳/۰)	(۷/۸)	(۹/۷)	
						۱۳۹۶:
۵۰۶/۶	۵۰۷/۱	۶۷/۳	۱۳۲۰/۲	۱۲۴/۳	۵۳۵/۲	سه ماهه اول
(۲/۵)	(۰/۹)	(۱۳/۳)	(۵/۳)	(۳۵/۶)	(۰/۰)	
۴۸۲/۱	۶۱۵/۰	۸۸/۵	۱۴۱۵/۲	۱۱۶/۵	۵۳۵/۵	سه ماهه دوم
(-۲/۵)	(۲۲/۴)	(۴۹/۰)	(۱۲/۹)	(۲۷/۰)	(۰/۱)	
۴۳۱/۱	۶۹۹/۶	۶۸/۲	۱۴۶۵/۵	۱۱۲/۲	۵۳۵/۶	سه ماهه سوم
(-۱۲/۸)	(۳۹/۲)	(۱۴/۸)	(۱۶/۹)	(۲۲/۴)	(۰/۱)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به ماه مشابه سال قبل)						
						۱۳۹۶:
۵۰۵/۲	۵۷۳/۵	۵۲/۷	۱۳۴۵/۶	۱۲۳/۹	۵۳۵/۳	تیر
(-۱۲/۶)	(۷۳/۴)	(۲/۷)	(۲۰/۸)	(۱۴/۲)	(۹/۲)	
۴۷۷/۳	۶۲۶/۶	۵۶/۶	۱۳۷۷/۰	۱۲۱/۹	۵۳۵/۳	مرداد
(-۱۷/۲)	(۸۳/۲)	(۲۲/۸)	(۲۲/۰)	(۱۶/۰)	(۹/۸)	
۴۸۲/۱	۶۱۵/۰	۸۸/۵	۱۴۱۵/۲	۱۱۶/۵	۵۳۵/۵	شهریور
(-۱۷/۰)	(۷۰/۲)	(۳۹/۸)	(۲۲/۰)	(۱۳/۳)	(۱۰/۷)	
۴۸۳/۵	۶۴۰/۳	۷۸/۲	۱۴۲۶/۶	۱۱۵/۱	۵۳۵/۵	مهر
(-۱۶/۳)	(۵۸/۴)	(۱۸/۱)	(۲۲/۶)	(۱۱/۰)	(۱۱/۱)	
۴۳۰/۶	۶۷۳/۵	۶۱/۷	۱۴۴۴/۷	۱۱۰/۵	۵۳۵/۶	آبان
(-۲۵/۶)	(۵۶/۴)	(-۴/۹)	(۲۰/۹)	(۱۳/۳)	(۷/۴)	
۴۳۱/۱	۶۹۹/۶	۶۸/۲	۱۴۶۵/۵	۱۱۲/۲	۵۳۵/۶	آذر
(-۲۶/۲)	(۵۰/۹)	(۶/۴)	(۲۱/۴)	(۵/۷)	(۸/۰)	

متغیرهای پولی و اعتباری (نسبت در پایان دوره) (ادامه) (۱)

(درصد)

نسبت تسهیلات غیر جاری به کل تسهیلات (ریالی و ارزی)	نسبت تسهیلات غیر جاری به کل تسهیلات (ارزی)	نسبت تسهیلات غیر جاری <sup>(۳)</sup> به کل تسهیلات (ریالی)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)			
۱۴/۱	۱۹/۰	۱۳/۲	۱۳۹۲
(-۴/۱)	(۰/۰)	(-۷/۰)	
۱۲/۱	۱۷/۷	۱۱/۲	۱۳۹۳
(-۱۴/۲)	(-۶/۸)	(-۱۵/۲)	
۱۰/۲	۱۳/۱	۹/۷	۱۳۹۴
(-۱۵/۷)	(-۲۶/۰)	(-۱۳/۴)	
۱۰/۰	۱۳/۲	۹/۵	۱۳۹۵
(-۲/۰)	(۰/۸)	(-۲/۱)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به اسفند سال قبل)			
:۱۳۹۵			
۱۱/۰	۱۳/۴	۱۰/۷	سه ماهه دوم
(۷/۸)	(۲/۳)	(۱۰/۳)	
۱۱/۷	۱۳/۷	۱۱/۵	سه ماهه سوم
(۱۴/۷)	(۴/۶)	(۱۸/۶)	
۱۰/۰	۱۳/۲	۹/۵	سه ماهه چهارم
(-۲/۰)	(۰/۸)	(-۲/۱)	
:۱۳۹۶			
۱۱/۴	۱۲/۸	۱۱/۲	سه ماهه اول
(۱۴/۰)	(-۳/۰)	(۱۷/۹)	
۱۱/۱	۱۲/۴	۱۰/۹	سه ماهه دوم
(۱۱/۰)	(-۶/۱)	(۱۴/۷)	
۱۱/۵	۱۲/۳	۱۱/۳	سه ماهه سوم
(۱۵/۰)	(-۶/۸)	(۱۸/۹)	
(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به ماه مشابه سال قبل)			
:۱۳۹۶			
۱۱/۵	۱۲/۷	۱۱/۴	تبر
(۱/۸)	(۰/۸)	(۲/۷)	
۱۱/۴	۱۲/۴	۱۱/۳	مرداد
(-۱/۷)	(-۴/۶)	(-۰/۹)	
۱۱/۱	۱۲/۴	۱۰/۹	شهریور
(۰/۹)	(-۷/۵)	(۱/۹)	
۱۱/۴	۱۲/۳	۱۱/۲	مهر
(۰/۹)	(-۴/۷)	(۱/۸)	
۱۱/۵	۱۲/۲	۱۱/۴	آبان
(-۳/۴)	(-۹/۰)	(-۱/۷)	
۱۱/۵	۱۲/۳	۱۱/۳	آذر
(-۱/۷)	(-۱۰/۲)	(-۱/۷)	

۱- شامل بخش‌های دولتی و غیر دولتی می‌باشد.

۲- تسهیلات غیر جاری (Non-performing Loans) شامل مطالبات سررسید گذشته، معوق و مشکوک‌الوصول می‌باشد.



## وضع مالی دولت (۱)

(هزار میلیارد ریال)

ارقام داخل پرتنز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل	درآمدها			تراز عملیاتی (۲)	واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای کل	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای	خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای (۳)
	کل	مالیات‌ها	سایر درآمدها				
۱۳۹۳	۹۷۷/۶	۷۰۹/۷	۲۶۷/۹	۱۴۳۸/۳	۶۳۱/۹	۲۹۹/۵	۳۳۲/۴
	(۳۶/۳)	(۴۳/۶)	(۲۰/۱)	(۲۰/۱)	(۳/۲)	(۳۶/۰)	
۱۳۹۴	۱۱۲۳/۷	۷۹۱/۹	۳۳۱/۹	۱۷۰۶/۹	۶۷۳/۶	۲۷۲/۰	۴۰۱/۶
	(۱۵/۰)	(۱۱/۶)	(۲۳/۹)	(۱۸/۷)	(۶/۶)	(۱۹/۴)	(-۹/۳)
۱۳۹۵	۱۴۵۹/۹	۱۰۱۴/۷	۴۴۵/۲	۲۰۷۰/۲	۷۴۲/۸	۴۲۱/۰	۳۲۱/۸
	(۲۹/۹)	(۲۸/۱)	(۳۴/۱)	(۲۱/۳)	(۱۰/۳)	(۵۴/۸)	
۱۳۹۶ (مصوب)	۱۷۴۱/۰	۱۱۶۴/۶	۵۷۶/۴	۲۵۳۸/۲	۱۱۸۹/۵	۷۱۳/۷	۴۷۵/۸
۱۳۹۵:							
سه ماهه دوم	۳۷۸/۴	۲۴۸/۲	۱۳۰/۲	۵۸۲/۲	۲۰۲/۵	۱۲۰/۹	۸۲/۲
	(۷۹/۲)	(۳۴/۳)	(۳۹۴/۱)	(۵۷/۹)	(۳۵۷/۰)	☐	
سه ماهه سوم	۲۹۵/۶	۲۲۱/۹	۷۳/۷	۴۴۹/۲	۱۷۷/۹	۳۶/۰	۱۴۱/۹
	(-۲۱/۹)	(-۱۰/۶)	(-۴۳/۴)	(-۲۲/۸)	(-۱۲/۲)	(-۷۰/۲)	
سه ماهه چهارم	۵۷۴/۷	۳۵۹/۷	۲۱۴/۹	۶۷۰/۰	۳۱۸/۱	۲۶۲/۷	۵۵/۵
	(۹۴/۴)	(۶۲/۱)	(۱۹۱/۵)	(۴۹/۱)	(۷۸/۹)	☐	
۱۳۹۶:							
سه ماهه اول	۲۳۶/۴	۱۸۱/۹	۵۴/۵	۵۴۸/۸	۱۸۹/۷	۸/۲	۱۸۱/۴
	(-۵۸/۹)	(-۴۹/۴)	(-۷۴/۶)	(-۱۸/۱)	(-۴۰/۴)	(-۹۶/۹)	
سه ماهه دوم	۳۳۱/۴	۲۴۹/۳	۸۲/۱	۵۲۶/۱	۲۵۹/۲	۷۰/۰	۱۸۹/۲
	(۴۰/۲)	(۳۷/۱)	(۵۰/۵)	(-۴/۱)	(۳۶/۶)	☐	
سه ماهه سوم	۳۸۵/۴	۲۵۲/۶	۱۳۲/۸	۵۶۰/۳	۱۹۳/۶	۲۲۴/۰	-۳۰/۳
	(۱۶/۳)	(۱/۳)	(۶۱/۸)	(۶/۵)	(-۲۵/۳)	(-۵۲/۵)	(۲۱۹/۹)
۱۳۹۶:							
تیر	۱۳۸/۴	۱۱۵/۱	۲۳/۴	۱۹۲/۵	۷۲/۴	۴/۶	۶۷/۸
	(۶۷/۳)	(۷۳/۶)	(۴۱/۸)	(۱۳/۲)	(-۰/۵)	(-۳۱/۲)	
مرداد	۹۴/۸	۷۰/۵	۲۴/۲	۱۵۲/۶	۷۱/۸	۳۴/۸	۳۷/۰
	(-۳۱/۵)	(-۳۸/۷)	(۳/۸)	(-۲۰/۷)	(-۰/۸)	☐	
شهریور	۹۸/۲	۶۳/۷	۳۴/۵	۱۸۱/۰	۱۱۵/۰	۳۰/۶	۸۴/۴
	(۳/۶)	(-۹/۷)	(۴۲/۲)	(۱۸/۶)	(۶۰/۲)	(-۱۱/۹)	
مهر	۱۶۶/۹	۹۵/۲	۷۱/۸	۱۶۸/۷	۲۳/۰	۶۳/۰	-۴۰/۰
	(۷۰/۰)	(۴۹/۴)	(۱۰۸/۱)	(-۶/۸)	(-۸۰/۰)	(۱۰۵/۶)	
آبان	۱۰۵/۶	۷۴/۲	۳۱/۴	۱۹۵/۹	۶۷/۷	۱۵۰/۸	-۸۳/۲
	(-۳۶/۷)	(-۲۲/۰)	(-۵۶/۳)	(۱۶/۱)	(۱۹۴/۸)	(۱۳۹/۵)	
آذر	۱۱۲/۹	۸۳/۲	۲۹/۷	۱۹۵/۷	۱۰۳/۰	۱۰/۱	۹۲/۹
	(۶/۹)	(۱۲/۰)	(-۵/۴)	(-۰/۱)	(۵۲/۲)	(۲۲/۱)	(-۹۳/۳)

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی

۱- اختلاف سرجمع با اجزا به علت گرد کردن ارقام می‌باشد.

۲- در مقاطع فصلی و ماهانه، تراز عملیاتی با احتساب تنخواه‌گردان خزانه معین استان‌ها، تنخواه‌گردان حقوق و مزایای مستمر کارکنان استان‌ها و تنخواه‌گردان اعتبارات هزینه‌ای محاسبه شده است.

۳- در مقاطع فصلی و ماهانه، خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای با احتساب «تنخواه‌گردان» اعتبارات تملك دارایی‌های سرمایه‌ای محاسبه شده است.

نماگرهای اقتصادی

سه ماهه سوم ۱۳۹۶

بانک مرکزی ج.ا.ا.

## وضع مالی دولت (ادامه)

(هزار میلیارد ریال)

تراز عملیاتی و سرمایه‌های (۱)	خالص واگذاری دارایی‌های مالی (۱)	واگذاری دارایی‌های مالی				تملك دارایی‌های مالی	
		فروش اوراق مالی اسلامی	استفاده از تسهیلات خارجی	واگذاری شرکت‌های دولتی (۲)	برگشتی از سال‌های گذشته		
۱۳۹۳	-۱۲۸/۳	۹/۶	۰/۷	۱۵۴/۴	۷/۸	۴۵/۴	
۱۳۹۴	-۱۸۱/۶	۱۰۵/۱	۰/۰	۹۹/۴	۴/۷	۳۸/۲	
۱۳۹۵	-۲۸۸/۵	۵۳۷/۶	۰/۰	۷۸/۴	۳/۹	۳۳۸/۹	
۱۳۹۶ (مصوب)	-۳۲۱/۴	۳۲۱/۴	۳/۶	۱۰۵/۰	۳/۶	۲۱۵/۷	
:۱۳۹۵							
سه ماهه دوم	-۹۳/۸	۹۳/۸	۰/۰	۱۵/۵	۰/۸	۱۵/۵	
سه ماهه سوم	-۱۴/۷	۱۴/۷	۰/۰	۲۳/۱	۰/۶	۵۵/۰	
سه ماهه چهارم	-۱۹/۶	۱۹/۶	۰/۰	۳۱/۸	۱/۱	۲۶۳/۹	
:۱۳۹۶							
سه ماهه اول	-۱۷۴/۷	۱۷۴/۷	۰/۰	۸/۶	۱/۳	۹/۷	
سه ماهه دوم	-۶/۴	۶/۴	۰/۰	۷/۹	۰/۹	۶۲/۵	
سه ماهه سوم	-۲۰۴/۳	۲۰۴/۳	۲۳۶/۸	۱۱/۸	۱/۹	۱۴۳/۸	
:۱۳۹۶							
تیر	۱۲/۸	-۱۲/۸	۰/۰	۱/۷	۰/۳	۲/۳	
مرداد	-۲۰/۸	۲۰/۸	۱۹/۰	۴/۶	۰/۲	۳۶/۶	
شهریور	۱/۶	-۱/۶	۱۹/۰	۱/۷	۰/۵	۲۳/۶	
مهر	-۴۲/۸	۴۲/۸	۸۴/۶	۲/۴	۱/۰	۵۳/۲	
آبان	-۱۷۱/۵	۱۷۱/۵	۱۴۸/۲	۶/۴	۰/۷	۶۲/۶	
آذر	۱۰/۰	-۱۰/۰	۴/۱	۳/۰	۰/۱	۲۸/۱	

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی

۱- تراز عملیاتی و سرمایه‌های از جمع جبری تراز عملیاتی و خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای، و خالص واگذاری دارایی‌های مالی از تفاضل واگذاری دارایی‌های مالی و تملك دارایی‌های مالی به دست می‌آید.

۲- شامل واگذاری معادن و طرح‌های تملك دارایی‌های سرمایه‌ای نیز می‌باشد.

۳- شامل دریافت اصل وام‌های داخلی و خارجی دولت، استفاده از تنخواه‌گردان خزانه و منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی برای افزایش سرمایه صندوق نوآوری و شکوفایی می‌باشد.

درآمدهای مالیاتی							تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل)
مالیات‌های غیر مستقیم			مالیات‌های مستقیم				
مالیات بر کالاها و خدمات (۱)	مالیات بر واردات	کل	مالیات بر ثروت	مالیات بر درآمد	مالیات اشخاص حقوقی	کل	
۲۱۷/۰	۱۳۳/۴	۳۵۰/۵	۲۵/۱	۹۴/۰	۲۴۰/۰	۳۵۹/۲	۱۳۹۳
(۵۹/۶)	(۶۶/۰)	(۶۲/۰)	(۱۵/۰)	(۲۳/۶)	(۳۳/۴)	(۲۹/۳)	
۲۴۶/۷	۱۱۵/۵	۳۶۲/۳	۲۴/۲	۱۱۷/۸	۲۸۷/۶	۴۲۹/۶	۱۳۹۴
(۱۳/۷)	(۱۳/۴)	(۳/۴)	(۳/۸)	(۲۵/۳)	(۱۹/۸)	(۱۹/۶)	
۳۳۷/۹	۱۸۲/۹	۵۲۰/۹	۲۶/۷	۱۴۹/۶	۳۱۷/۵	۴۹۳/۹	۱۳۹۵
(۳۶/۹)	(۵۸/۳)	(۴۳/۸)	(۱۰/۷)	(۲۷/۰)	(۱۰/۴)	(۱۵/۰)	
۴۲۲/۰	۱۷۳/۸	۵۹۵/۸	۲۹/۵	۱۷۲/۴	۳۶۶/۸	۵۶۸/۷	۱۳۹۶ (مصوب)
							۱۳۹۵:
۷۵/۵	۲۹/۳	۱۰۴/۹	۶/۵	۳۶/۵	۱۰۰/۳	۱۴۳/۳	سه ماهه دوم
(۳/۹)	(۱۶۳/۷)	(۲۵/۱)	(۱۰/۶)	(۱/۸)	(۶۹/۳)	(۴۱/۹)	
۸۳/۲	۳۵/۰	۱۱۸/۲	۶/۵	۳۴/۵	۶۲/۷	۱۰۳/۷	سه ماهه سوم
(۱۰/۱)	(۱۹/۳)	(۱۲/۷)	(۰/۸)	(۵/۵)	(۳۷/۵)	(۲۷/۶)	
۱۰۶/۵	۱۰۷/۵	۲۱۳/۹	۷/۸	۴۲/۷	۹۵/۲	۱۴۵/۸	سه ماهه چهارم
(۲۸/۰)	(۲۰۶/۹)	(۸۱/۰)	(۱۹/۹)	(۲۳/۸)	(۵۱/۹)	(۴۰/۶)	
							۱۳۹۶:
۷۰/۳	۱۸/۰	۸۸/۳	۵/۸	۳۹/۰	۴۸/۷	۹۳/۵	سه ماهه اول
(۳۳/۹)	(۸۳/۳)	(۵۸/۷)	(۲۵/۷)	(۸/۸)	(۴۸/۸)	(۳۵/۹)	
۸۷/۸	۲۳/۲	۱۱۱/۰	۷/۲	۳۹/۷	۹۱/۵	۱۳۸/۴	سه ماهه دوم
(۲۴/۸)	(۲۸/۸)	(۲۵/۶)	(۲۲/۹)	(۱/۸)	(۸۷/۹)	(۴۷/۹)	
۱۰۲/۲	۴۶/۰	۱۴۸/۲	۶/۵	۳۲/۸	۶۵/۱	۱۰۴/۴	سه ماهه سوم
(۱۶/۴)	(۹۸/۴)	(۳۳/۵)	(۸/۷)	(۱۷/۳)	(۲۸/۹)	(۲۴/۵)	
							۱۳۹۶:
۴۱/۶	۷/۲	۴۸/۸	۲/۵	۱۴/۵	۴۹/۲	۶۶/۳	تیر
(۸۶/۲)	(۸/۷)	(۶۱/۵)	(۱۷/۰)	(۱۸/۵)	(۲۰۶/۵)	(۸۳/۹)	
۲۴/۹	۸/۴	۳۳/۳	۲/۴	۱۲/۹	۲۱/۹	۳۷/۲	مرداد
(۴۰/۲)	(۱۷/۱)	(۳۱/۸)	(۴/۷)	(۱۱/۱)	(۵۵/۵)	(۴۳/۸)	
۲۱/۳	۷/۵	۲۸/۹	۲/۲	۱۲/۳	۲۰/۴	۳۴/۹	شهریور
(۱۴/۲)	(۱۰/۸)	(۱۳/۳)	(۹/۲)	(۵/۰)	(۶/۹)	(۶/۴)	
۵۲/۲	۱۳/۶	۶۵/۸	۲/۱	۱۱/۰	۱۶/۲	۲۹/۴	مهر
(۱۴۴/۷)	(۸۰/۵)	(۱۲۸/۰)	(۳/۱)	(۱۰/۱)	(۲۰/۴)	(۱۵/۷)	
۲۰/۹	۱۴/۸	۳۵/۷	۲/۱	۱۰/۹	۲۵/۶	۳۸/۵	آبان
(۶۰/۰)	(۹/۱)	(۴۵/۷)	(۱/۹)	(۱/۲)	(۵۷/۴)	(۳۱/۱)	
۲۹/۱	۱۷/۶	۴۶/۷	۲/۳	۱۰/۹	۲۳/۳	۳۶/۵	آذر
(۳۹/۶)	(۱۸/۴)	(۳۰/۸)	(۱۱/۱)	(۰/۴)	(۹/۱)	(۵/۳)	

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی  
۱- شامل مالیات بر ارزش افزوده می‌باشد.

## فعالیت بورس اوراق بهادار تهران

تعداد شرکت‌های درج شده روی تابلوها	تعداد روزهای فعالیت بورس	سهام مورد معامله		ارزش جاری بازار سهام در پایان دوره (هزار میلیارد ریال)	شاخص قیمت سهام در پایان دوره (۱۳۶۹=۱۰۰)			(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل)
		ارزش (هزار میلیارد ریال)	تعداد (میلیارد سهم)		کل	مالی	صنعت	
۳۱۶	۲۴۳	۹۶۴/۲ (۲۷۵/۱)	۱۸۹/۷ (۱۳۶/۶)	۳۸۶۶/۰ (۱۲۶/۴)	۶۵۸۳۶/۹ (۱۰۰/۲)	۱۵۷۶۲۷/۹ (۱۵۹/۲)	۷۹۰۱۵/۴ (۱۰۷/۷)	۱۳۹۲
۳۱۴	۲۴۱	۵۴۲/۵ (-۴۳/۷)	۱۶۵/۲ (-۱۲/۹)	۲۸۱۳/۲ (-۲۷/۲)	۵۱۲۹۶/۰ (-۲۲/۱)	۱۳۵۰۸۸/۸ (-۱۴/۳)	۶۲۵۳۱/۸ (-۲۰/۹)	۱۳۹۳
۳۱۹	۲۴۳	۴۷۳/۶ (-۱۲/۷)	۲۲۷/۸ (۳۷/۹)	۳۴۶۱/۰ (۲۳/۰)	۶۶۹۹۶/۰ (۳۰/۶)	۱۵۸۲۲۵/۰ (۱۷/۱)	۸۰۲۱۹/۰ (۲۸/۳)	۱۳۹۴
۳۲۵	۲۴۲	۵۳۷/۹ (۱۳/۶)	۲۵۲/۶ (۱۰/۹)	۳۲۲۰/۴ (-۷/۰)	۶۶۱۰۰/۰ (-۱/۳)	۱۳۱۸۶۶/۰ (-۱۶/۷)	۷۷۲۳۰/۰ (-۳/۷)	۱۳۹۵
:۱۳۹۵								
۳۲۱	۶۲	۱۲۰/۴ (-۲۲/۶)	۵۶/۹ (-۱۵/۴)	۳۱۶۸/۱ (۲/۸)	۶۳۴۹۵/۰ (۵/۰)	۱۵۵۲۶۳/۰ (۶/۷)	۷۶۴۵۱/۰ (۵/۳)	سه ماهه دوم
۳۲۴	۵۸	۱۱۹/۶ (-۰/۷)	۵۵/۵ (-۲/۳)	۳۳۷۳/۷ (۶/۵)	۶۷۴۶۶/۰ (۶/۳)	۱۵۱۰۴۹/۰ (-۲/۷)	۸۰۱۲۳/۰ (۴/۸)	سه ماهه سوم
۳۲۵	۶۱	۱۴۲/۳ (۱۹/۰)	۷۳/۰ (۳۱/۴)	۳۲۲۰/۴ (-۴/۵)	۶۶۱۰۰/۰ (-۲/۰)	۱۳۱۸۶۶/۰ (-۱۲/۷)	۷۷۲۳۰/۰ (-۳/۶)	سه ماهه چهارم
:۱۳۹۶								
۳۲۴	۵۹	۱۳۷/۱ (-۳/۷)	۶۰/۳ (-۱۷/۴)	۳۲۰۱/۴ (-۰/۶)	۶۷۶۸۲/۰ (۲/۴)	۱۳۰۶۶۵/۰ (-۰/۹)	۷۸۷۳۶/۰ (۲/۰)	سه ماهه اول
۳۲۷	۶۱	۱۰۷/۳ (-۲۱/۸)	۴۵/۱ (-۲۵/۳)	۳۳۹۳/۶ (۶/۰)	۷۴۸۲۴/۰ (۱۰/۶)	۱۲۹۶۰۴/۰ (-۰/۸)	۸۵۸۳۲/۰ (۹/۰)	سه ماهه دوم
۳۲۷	۶۰	۱۱۳/۲ (۵/۵)	۵۳/۰ (۱۷/۵)	۳۸۱۷/۴ (۱۲/۵)	۸۴۰۷۸/۰ (۱۲/۴)	۱۳۴۰۵۷/۰ (۳/۴)	۹۵۵۰۹/۰ (۱۱/۳)	سه ماهه سوم
:۱۳۹۶								
۳۲۵	۱۹	۳۲/۶ (۱۳/۷)	۱۳/۰ (۵/۲)	۳۲۴۸/۶ (۱/۵)	۶۹۵۰۱/۰ (۲/۷)	۱۳۱۹۰۹/۰ (۱/۰)	۸۰۶۷۱/۰ (۲/۵)	تیر
۳۲۵	۲۲	۴۰/۱ (۲۳/۲)	۱۷/۰ (۳۰/۴)	۳۲۵۰/۴ (۰/۱)	۷۱۳۴۹/۰ (۲/۷)	۱۳۰۰۱۴/۰ (-۱/۴)	۸۲۳۷۲/۰ (۲/۱)	مرداد
۳۲۷	۲۰	۳۴/۵ (-۱۴/۰)	۱۵/۱ (-۱۱/۳)	۳۳۹۳/۶ (۴/۴)	۷۴۸۲۴/۰ (۴/۹)	۱۲۹۶۰۴/۰ (-۰/۳)	۸۵۸۳۲/۰ (۴/۲)	شهریور
۳۲۷	۲۰	۳۳/۰ (-۴/۶)	۱۴/۶ (-۳/۱)	۳۴۶۳/۴ (۲/۱)	۷۵۵۵۹/۰ (۱/۰)	۱۲۸۴۷۵/۰ (-۰/۹)	۸۶۴۸۰/۰ (۰/۸)	مهر
۳۲۶	۲۱	۳۳/۹ (۲/۹)	۱۶/۳ (۱۱/۲)	۳۵۴۲/۷ (۲/۳)	۷۷۷۲۴/۰ (۲/۹)	۱۲۹۸۵۹/۰ (۱/۱)	۸۸۷۷۵/۰ (۲/۷)	آبان
۳۲۷	۱۹	۴۶/۳ (۳۶/۶)	۲۲/۲ (۳۶/۳)	۳۸۱۷/۴ (۷/۸)	۸۴۰۷۸/۰ (۸/۲)	۱۳۴۰۵۷/۰ (۳/۲)	۹۵۵۰۹/۰ (۷/۶)	آذر

ماخذ: شرکت بورس اوراق بهادار تهران

## فعالیت بورس کالا و فرابورس ایران

فرابورس			بورس کالا			(ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات هر دوره نسبت به دوره قبل)
ارزش بازار (هزار میلیارد ریال)	حجم معاملات (میلیارد ورقه)	ارزش معاملات (هزار میلیارد ریال)	شاخص کل (۱۳۸۸=۱۰۰)	حجم معاملات (میلیون تن)	ارزش معاملات (هزار میلیارد ریال)	
۹۵۴/۳	۳۹/۶	۲۹۱/۲	۷۷۱/۳	۲۴/۴	۴۲۸/۱	۱۳۹۲
(۹۴/۰)	(۲۲/۶)	(۹۷/۹)	(۸۱/۰)	(۱۲/۴)	(۳۵/۹)	
۸۳۴/۷	۵۲/۷	۳۳۲/۴	۶۶۸/۳	۲۳/۸	۴۰۱/۹	۱۳۹۳
(-۱۲/۵)	(۳۲/۹)	(۱۴/۱)	(-۱۳/۴)	(-۲/۴)	(-۶/۱)	
۹۶۶/۴	۸۳/۷	۴۵۳/۵	۸۰۶/۰	۲۳/۳	۲۹۷/۲	۱۳۹۴
(۱۵/۸)	(۵۸/۸)	(۳۶/۴)	(۲۰/۶)	(-۲/۲)	(-۲۶/۰)	
۱۰۴۷/۲	۸۰/۴	۴۶۱/۳	۸۷۵/۰	۲۵/۵	۳۷۱/۰	۱۳۹۵
(۸/۴)	(-۳/۹)	(۱/۷)	(۸/۶)	(۹/۴)	(۲۴/۸)	
						:۱۳۹۵
۹۷۳/۷	۲۴/۰	۸۱/۴	۸۱۶/۰	۷/۳	۹۵/۰	سه ماهه دوم
(۵/۳)	(۶/۲)	(-۲۷/۷)	(۷/۷)	(۳۹/۷)	(۳۰/۵)	
۱۰۰۱/۲	۱۶/۷	۱۱۶/۵	۸۶۸/۰	۶/۶	۹۹/۷	سه ماهه سوم
(۲/۸)	(-۳۰/۵)	(۴۳/۲)	(۶/۴)	(-۹/۰)	(۵/۰)	
۱۰۴۷/۲	۱۷/۱	۱۵۰/۸	۸۷۵/۰	۶/۴	۱۰۳/۶	سه ماهه چهارم
(۴/۶)	(۲/۴)	(۲۹/۵)	(۰/۸)	(-۳/۱)	(۳/۹)	
						:۱۳۹۶
۱۰۷۹/۹	۲۶/۷	۱۰۱/۹	۹۰۴/۰	۵/۴	۹۴/۴	سه ماهه اول
(۳/۱)	(۵۶/۲)	(-۳۲/۴)	(۳/۳)	(-۱۵/۹)	(-۸/۹)	
۱۱۵۳/۷	۱۵/۲	۱۰۱/۷	۹۵۷/۳	۷/۳	۱۱۹/۳	سه ماهه دوم
(۶/۸)	(-۴۳/۲)	(-۰/۲)	(۵/۹)	(۳۴/۸)	(۲۶/۴)	
۱۲۳۳/۰	۱۹/۶	۱۶۱/۶	۱۰۸۲/۰	۶/۸	۱۲۸/۹	سه ماهه سوم
(۶/۹)	(۲۹/۳)	(۵۸/۹)	(۱۳/۰)	(-۷/۰)	(۸/۰)	
						:۱۳۹۶
۱۰۸۷/۰	۵/۸	۲۷/۱	۹۲۳/۸	۲/۳	۳۷/۶	تیر
(۰/۷)	(-۵۰/۴)	(-۲۱/۳)	(۲/۲)	(۲/۲)	(۰/۳)	
۱۰۴۹/۲	۴/۵	۳۶/۳	۹۳۶/۶	۲/۸	۴۵/۴	مرداد
(-۳/۵)	(-۲۲/۸)	(۳۳/۸)	(۱/۴)	(۲۵/۱)	(۲۰/۷)	
۱۱۵۳/۷	۵/۰	۳۸/۳	۹۵۷/۳	۲/۱	۳۶/۳	شهریور
(۱۰/۰)	(۱۱/۴)	(۵/۴)	(۲/۲)	(-۲۴/۶)	(-۱۹/۹)	
۱۱۲۱/۸	۵/۸	۴۷/۰	۹۴۳/۰	۲/۳	۳۸/۴	مهر
(-۲/۸)	(۱۷/۴)	(۲۳/۰)	(-۱/۵)	(۶/۲)	(۵/۶)	
۱۱۷۶/۱	۶/۱	۵۵/۹	۱۰۱۲/۰	۲/۳	۴۷/۱	آبان
(۴/۸)	(۴/۲)	(۱۸/۸)	(۷/۳)	(۳/۰)	(۲۲/۷)	
۱۲۳۳/۰	۷/۷	۵۸/۷	۱۰۸۲/۰	۲/۱	۴۳/۴	آذر
(۴/۸)	(۲۷/۶)	(۵/۰)	(۶/۹)	(-۹/۰)	(-۷/۹)	

ماخذ: شرکت بورس کالا و فرابورس ایران